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Ülkemizde kırsal kesimlere ve kentlere hizmet 
götürmede yöntem arayışı Türkiye Cumhuriyeti’nin 
kurulduğu ilk yıllardan beri devam etmektedir.

Türkiye’nin idari sistemi içerisinde yer alan köyler ile 
il özel idarelerin tüzel kişiliklerinin, 6360 sayılı yasa ile 
büyükşehir statüsü verilen illerde kaldırılması, yönetim 
yapısında köklü bir değişikliği de beraberinde getirmiştir. 
Böylelikle belediyecilik hizmetleri, kent merkezlerinin 
yanı sıra kırsal mahalleleri de kapsayan bir mahiyete 
kavuşmuştur.

Kırsal mahallelerde önemli bir ekonomik faaliyet olan 
tarım konusu da büyükşehir belediyelerinin sorumluluk 
ve hizmet alanına girmiştir. Bu gerçekten yola çıkarak 
Tekirdağ Büyükşehir Belediyesi olarak tarım ve 
hayvancılığı beş temel vizyonumuz arasına aldık. Tarım 
gibi karmaşık bir konuda çalışmalarımızı etkin ve verimli 
bir şekilde yürütebilmek adına sektör temsilcileri ve 
çiftçi örgütleriyle iş birliği sağladık ve kapsamlı bir yol 
haritası oluşturduk.

Kırsal kesimde üretimin ekonomik koşullarda ve yüksek 
kârlılık düzeyinde sürdürülebilir hale getirilebilmesi 
amacıyla tarımsal altyapıyı güçlendirdik. Gelir 
kaynaklarını çeşitlendirdik,  verimlilik ve kârlılığı 
arttıracak projeleri hayata geçirdik.

Tekirdağ Büyükşehir Belediyesi olarak 2014 yılından bu 
yana gerçekleştirdiğimiz çalışmalar sonucunda Tekirdağ 
tarımına ve kırsal kalkınmaya ivme kazandırdık. Hayata 
geçirdiğimiz projeler ses getirmiş ve diğer belediyelere 
örnek olmuştur. 

Tarım alanında yaptığımız çalışmalara bilgi birikimleriyle 
hizmet, yatırım ve projelerimize katkı sunan Namık 
Kemal Üniversitesi’ne, İl Tarım Müdürlüğü’ne, İlçe Tarım 
Müdürlüklerine, Ziraat Odası Başkanlıklarına, Tarımsal 
Kalkınma Kooperatifleri Birliği’ne ve tüm üretici ve 
yetiştirici birliklerinin yönetici ve üyelerine teşekkürü 
bir borç bilirim.

Tarım alanındaki hizmetlerimizle ilgili meclis 
kararlarımızın tamamını oy birliği ile alıp bizleri 
destekleyen Büyükşehir Belediye Meclisimize ve değerli 
mesai arkadaşlarıma da ayrıca teşekkür ederim.

Kırsal kalkınmaya yönelik hizmet, yatırım ve 
projelerimizin başta ilimiz olmak üzere ülke tarımına 
hayırlı olmasını dilerim.

Kadir ALBAYRAK
Tekirdağ Büyükşehir Belediye Başkanı
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Dünyada yaşanan hızlı nüfus artışı, iklim değişikliği ve 
gıda ürünleriyle ilgili talep artışı, tarım politikalarının 
gözden geçirilmesini zorunlu hale getirmiştir.

12 bin yıl önce tarımsal faaliyetlere başlayan 
insanoğlu, en temel yaşamsal ihtiyaçlarından olan 
besin maddelerini tarım ve hayvancılık faaliyetleriyle 
temin etmektedir. Her ne kadar çağlar boyunca 
teknolojik gelişmelere bağlı olarak üretim yöntemleri 
değişkenlik göstermiş olsa da tarım, stratejik bir sektör 
olarak önemini korumuştur. Günümüz itibariyle dünya 
genelindeki tüm ülkeler tarımsal ürünlerde; özellikle 
tahıl, şeker, et, süt ve bitkisel yağ gibi ürünlerde 
ihtiyaçlarını öz kaynakları ile karşılayabilme gayreti 
içerisindedirler. Gelişen ekonominin en önemli 
bileşenlerinden birisini tarım sektörü oluşturur.

Ülkemizde tarım, gayri safi yurt içi hasılaya katkı 
sağlaması, halkın gıda ihtiyacının karşılanması ve dış 
ticarette önemli bir paya sahip olmasından dolayı 
çok önemlidir. Kırsal nüfusun fazla olduğu ülkemizde, 
istihdam imkânı sağladığı hususu da göz önünde 
bulundurulduğunda, tarımın titizlikle ele alınması 
ve desteklenmesi gereken bir sektör olduğu ortaya 
çıkmaktadır.

Tarım ve hayvancılığın tarih boyunca temel geçim 
kaynağı olduğu ülkemizde, 1980’lerden itibaren 
yaşanan küreselleşme dalgasının etkisiyle üretim, 
dağıtım ve pazarlama gibi süreçlerde büyük bir değişim 
yaşanmıştır. Liberal politikalara hazırlıksız yakalanan 
tarım sektörü ve üreticiler, bu süreçte ciddi zarar 
görmüş ve gelir kaybına uğramıştır.

Devletin ekonomide küçültülmesi çabaları, tarımda 
önemli ağırlığa sahip küçük çiftçileri korumasız 
bırakarak sektörde oligopol yapıların büyümesine 
yol açmıştır. Kooperatifçiliğin zayıf olması nedeniyle 
üreticiler, aile işletmeciliğinden hızla uzaklaşmışlardır.

Tarım teknolojilerindeki gelişim, işletme anlayışındaki 
değişim ve pazarlama süreçlerindeki yenilikler, 
tarım alanında yeni bir yapılanmayı da beraberinde 
getirmiştir. Makineli tarımın yaygınlaşması, tarım 
sektöründe iş gücü talebini de azaltmıştır. Diğer 
sektörlerde olduğu gibi tarımsal üretimde de maliyet 
düşürmeye yönelik uygulamalar gerçekleştirilmiştir.

2000’lere doğru dünya genelinde tarım sektöründe bu 
gelişmeler yaşanılırken, ülkemizde de çeşitli çalışmalar 
yapılmıştır. Verimlilik ve kârlılığın yükseltilmesi 
amacıyla teşvik ve desteklerin arttırılmasına rağmen 
tarım sektörünün yapısal sorunları çözülememiştir.

Acilen çözülmesi gereken sorunların başında düşük 
verim, plansız ve pahalı üretim, girdilerde dışa 
bağımlılık, işletmelerin küçük ölçekli; arazilerin ise 
çok parçalı olması, eğitim-yayım yetersizliği ve çiftçi 
örgütlerinin etkin olmayışı gibi hususlar gelmektedir.

GİRİŞ
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Dünyanın en büyük megapollerinden birisi olan 
İstanbul’a komşu,  AB ülkelerine yakın ve aynı zamanda 
iki denize birden kıyısı olan Tekirdağ, sahip olduğu 
iklim, ekoloji, toprak ve topoğrafik yapı ve özellikleri 
bakımından da çok büyük üstünlüklere sahiptir.

Arazileri, amacı dışında kullanılmasına rağmen yüz 
ölçümünün %62’den fazlası üzerinde tarım yapılan tek 
il Tekirdağ’dır.

Yıllık ortalama 640 mm yağış ve nadasa ihtiyaç 
duyulmayan ilimizde buğday ve ayçiçeği ekimine dayalı 
kuru tarla ziraatı hakimdir.

Üzerinde makinalı tarım yapılan 4.000.000 dekardan 
daha fazla arazinin %90’dan fazlasında hububat ve yağlı 
tohumlar (ayçiçeği-kanola) yetiştirilir. İlimiz, ülkemizin 
buğday üretiminin %5ini, ayçiçeği üretiminin %35’ini 
ve kanola üretiminin %70’ini tek başına karşılar. Bu 
ürünlerde verim ortalaması ülke ortalamasının çok 
üstündedir.

İlimizde, pazar için meyve-sebze üretimi, sulama 
imkânlarının yetersizliği, pazar garantisinin olmayışı ve 
iş gücü ihtiyacının fazla olması gibi nedenlerden yok 
denecek kadar azdır. Sadece bir ilçemizde üzüm, kiraz 
ve zeytin yetiştiriciliği yapılmaktadır.

Her ne kadar kültür ırkı sığırlarla yapılan süt üretimi, 
ülke geneline oranla çok ileri düzeyde olsa da, yem 
bitkisi üretimi olması gereken düzeyin çok altındadır.

İlimizde hayvancılık süt üretimi için yapılmakta olup, 
süt sanayisi oldukça gelişmiştir. Tekirdağ’da üretilen 
günlük 1000 ton süt, mevcut tesislerin üretim 
kapasitesinin altındadır. Bu sebeple komşu illerden süt 
alınmaktadır.

Tekirdağ’da besicilik faaliyetleri, kapalı ahır sistemine 
dayalı süt hayvancılığı hüviyetindedir. Son yıllarda 
gelişme gösteren koyunculuk ise kuzu üretimi için 
yapılmaktadır.

Çok sayıda üretici ve yetiştirici birliği ve tarımsal 
kalkınma kooperatiflerinin varlığına rağmen, 
hala üretim ve pazarlama aşamasında etkinlik 
sağlanamadığından, değer zincirinde oluşan fiyat 
artışlarından faydalanamayan üreticiler emeklerinin 
karşılığını yeterince alamamaktadırlar.

Gençlerin kentlere göçmesi sonucu kırsal nüfusun 
azalması, kırsal nüfusun yaş ortalamasının yükselmesi, 
işletmelerin küçüklüğü, arazi toplulaştırmasının 
olmayışı, sulama imkanlarının yetersizliği, girdi 
fiyatlarından kaynaklanan yüksek maliyetli üretim 
ve pazarlama süreçlerindeki yetersizlikler gibi 
konjonktürel ve yapısal olumsuzlukların bulunduğu 
ilimiz tarımında gerek kamunun, gerek mesleki 
kuruluşların ve gerekse yerel yönetimlerin yapabileceği 
pek çok çalışma vardır.

Devletin, tarım sektörünü güçlendirme amacıyla 
ortaya koyduğu plan, program ve politikalara paralel 
olarak çiftçilerimizi ve besicilerimizi desteklemek, 
kurumumuzun hedefleri arasındadır. Bu doğrultuda 
Büyükşehir Belediyeleri Yasasının getirdiği yetkiler 
kullanılmak suretiyle 2014-2020 yılları arasında 
Tekirdağ Büyükşehir Belediyemizce çok sayıda proje 
hazırlanmış ve hayata geçirilmiştir.

Bu kitap, Tekirdağ Büyükşehir Belediyemizin tarım ve 
hayvancılığı desteklemek amacıyla yaptığı çalışmaların 
tanıtılması ve vatandaşlarımızın bilgilendirilmesi 
amacıyla hazırlanmıştır.
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TARIM VE HAYVANCILIĞIN MERKEZİ 

Tekirdağ, üretim tesislerinin fazlalığı ve iki denize kıyısı 
bulunması sebebiyle, çoğu çevrelerce sanayi ve turizm 
kenti olarak bilinmesine rağmen aynı zamanda tarımsal 
üretimin ciddi boyutlarda yapıldığı bir tarım kenti kim-
liğine de sahiptir.

Zira bu şehirde ülke verim ortalamasının iki katından 
fazla verim alınarak Türkiye buğday üretiminin %5’i üre-
tilir. Ayçiçeğinin 3’te 1’inden fazlası, kanolanın ise 3’te 
2’si buradan elde edilir.

Toplam yüzölçümünün  % 62’den fazlasında tarım yapı-
lan tek il olan Tekirdağ’da, kültür ırkı sığırlardan günde 
1000 tondan fazla süt üretilir. Ortalama karkas ağırlığın-
da ise AB ülkeleri ortalamasını yakalamış durumdadır.

Bu yapının daha ileri aşamalara taşınabilmesi için Te-
kirdağ Büyükşehir Belediyemiz başta Namık Kemal 
Üniversitesi, İl Tarım Müdürlüğü olmak üzere Ziraat 
Odaları, Tarımsal Kalkınma Kooperatifleri, Üretici ve 
Yetiştirici Birlikleri ve diğer Sivil Toplum Örgütleri ile iş 
birliği halinde çalışmalar yapmış ve hazırladığı projeleri 
uygulamaya koymuştur.

Tekirdağ Büyükşehir Belediyesi tarıma dair faaliyetlerini 
üç ana eksen üzerinde kurgulamıştır.

Bunların ilki, ilimizde halen üretilmekte olan zirai ürün-
lerin üretim tekniklerinde iyileştirmeler yaparak verim-
de artış sağlamayı amaçlayan yatırım ve faaliyetlerdir.

İkincisi, katma değeri yüksek ürünleri üretim desenimi-
ze katmak ve ayrıca pazarlama aşamasında, değer zin-
cirinde oluşan marjlardan bir kısmının üreticide kalma-
sını sağlayıcı mekanizmaları geliştirip, tedbirler almak. 
Üretici örgüt ve organizasyonlarını desteklemek ve iş 
birliği halinde çalışmak.

Üçüncüsü ise, üretici gelir kalemlerini çeşitlendirip ço-
ğaltmak suretiyle gelirlerini arttırmak. Böylece kırsal 
kesimde yaşayanların refah seviyelerini iyileştirmeye 
dönük girişim ve faaliyetlerde bulunmak.

Yukarıda belirtilen amaçlara ulaşabilmek için Su ve 
Kanalizasyon Genel Müdürlüğümüz, Fen İşleri ve Etüd 
Proje Daire Başkanlıklarımız gibi farklı birimlerimizin 
de kırsal alt yapıya yönelik yatırımları, çalışmaları var-
dır. Ancak burada sadece Tarımsal Hizmetler Dairesi 
Başkanlığınca doğrudan üretime ve gelir artışına ilişkin 
projeler tanıtılmıştır.

Hacı ASLAN
Tarımsal Hizmetler Dairesi Başkanı
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ARICILIK

MANDACILIK

ARICILIK
BAL KEK
YAPIMI

PAZAR PAYLARININ
ARTTIRILMASI

TARIMSAL
SULAMA
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Foto : Turhan Durukan
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ÜRETİMİ
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Gelişmiş ülkelerde tarımsal ekonominin itici gücü 
hayvancılıktır. Bunun iki sebebi vardır. Birincisi 

düşük maliyette istihdam yaratması, ikincisi ise 
insanlarca tüketilmeyen kalitesiz bitkileri kıymetli 
gıdalara dönüştürmesidir. Bir manada birim yatırım 
tutarı başına göreceli olarak yüksek katma değer 
yaratmasıdır.

Tarımsal üretim değerleri içerisinde, hayvansal 
üretimin payını ve verimliliğini artırmak gerekmektedir.

Hayvansal üretimde temel ürünler süt, kırmızı et ve 
yumurtadır. 

Bu ürünlere ilişkin temel göstergeler incelendiğinde 
ilimizin karkas ağırlığı ve süt veriminde Türkiye 
ortalamasının çok üstünde, fakat Avrupa Birliği 
ortalamasının biraz gerisinde olduğu görülmektedir. 
Ancak, tüm bu veriler ilimizde üretim miktarı, kalitesi 
ve özellikle de kârlılık konularında yapılması gereken 
daha çok şey olduğunu da göstermektedir.

MERA İYİLEŞTİRME VE
YÖNETİMİ PROJESİ
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Süt sığırcılığında genotip, yani ırk seçildikten sonra 
verimliliği belirleyen iki temel husus vardır. Bunlar; 
barınak koşulları ile besleme ve bakımdır.

En önemli maliyet unsuru ise, verimlilik ve kaliteyi 
belirleyen besleme; yani yemdir. Et ve sütün 
maliyetlerinin %70’i yem gideridir.

Tekirdağ ili hayvan varlığı ile belli başlı yem bitkisi 
kaynaklarından elde edilen kaba yem miktarları 
değerlendirildiğinde, yem açığımızın devasa boyutlarda 
olduğu anlaşılmaktadır.

Belli teknik kabullerle yapılan hesaplamalara göre 
Tekirdağ il genelinde mevcut silaj üretimi, ihtiyacın 
%50,5’ini karşılarken, kaba yemde bu oran %26.1 
gibi çok düşük seviyelerdedir. İhtiyaç duyulan yemin 
karşılanması konusundaki bu yetersizlik, göreceli 
olarak çok ilerlemiş olan hayvancılığımızın gelişmesinin 
önündeki en büyük engeldir.

Mera İyileştirme ve Yönetimi Projenin temel gerekçesi 
ve amacı da budur. Yani hayvancılığı kârlı bir ekonomik 
faaliyet haline getirerek üretimi artırıp devamlılığını 
sağlamaktır.

Tekirdağ ilinde 328.549 dekar mera arazisi vardır. 
Zamansız ve yoğun otlatma ile aşırı ilgisizlik yüzünden 
meralarımızın verimi 50 kg/da’a kadar düşmüştür.

Dünyanın en ucuz, hatta bedava sayılacak yem 
kaynağı olarak kabul edilen meralardan daha fazla 
yararlanmak suretiyle sınai yeme bağlılığımızı azaltmak 
durumundayız. 

Bilindiği gibi mera ekosistemindeki bitki ve hayvan 
varlıklarının büyüme ve gelişme ihtiyaçları birbirlerinin 
tersi yönündedir. Bitkiler otlanmadıkları; hayvanlar ise 
otladıkları zaman en yüksek verim düzeyine erişirler.

Mera yönetiminin de en önemli görevi bitki ve hayvanlar 
arasındaki bu ters yönlü büyüme ve gelişme ilişkileri 
arasında doğru ve sürdürülebilir denge kurmaktır.

Mera ıslahı, yem alanlarını daha verimli kılmak ve 
buralarda otlayan hayvanların üretilen yemden 
yararlanmasını kolaylaştıracak işlemler ve tesisler 
oluşturmaktır.

Tekirdağ Büyükşehir Belediyemizce mera varlığı, 
meralardan yararlanma durumu, hayvan sayıları ve 
mera yönetim birliği ya da muhtarlığın ilgi derecesi 
gibi hususlar dikkate alınarak köy bazında Mera 
İyileştirme ve Yönetimi Projesini hazırlanıp uygulamaya 
konulmuştur.

Dünyanın en ucuz,
hatta bedava sayılacak
yem kaynağı olarak kabul edilen 
meralardan daha fazla yararlanmak 
suretiyle sınai yeme bağlılığımızı
azaltmak durumundayız. 
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Projelerimizde toprak analiz sonuçlarına göre 
önerilen dozlarda kimyasal gübre belirlenen 
periyotlarda kullanılmıştır.

Seçilen köylerde meraların bir kısmı koyuncuların 
talepleri üzerine gübrelenmemiştir. Otları 
biçilecek özellikte olan yerler öncelikli olarak 
gübrelenmiştir.

Proje kapsamına alınan 114 köyümüzde 67 
meranın nasıl yönetilmesi gerektiği konusunda 
geceleri eğitim çalışması yapılmıştır. Koruyarak 
kullanma suretiyle verimliliğin sürekli hale 
getirilmesi amacıyla besiciler bilinçlendirilmiştir.

İl mera varlığımızın %69’una sahip 114 kırsal 
mahallemizin 230.000 dekar merasının 108.105 
dekarına (tüm meralarımızın %32,4) 2.639.850 
kg 20.20.0 kompoze gübre uygulaması yapılmıştır.

Yapılan iyileştirmeler ile dekar başına 50 kg’a kadar 
düşen ot verimliliği en az 4 kat artırılarak 200 kg 
seviyesine çıkarılmıştır. Yapılan değerlendirmelere 
göre uygulama süresince 32.000 ton ilave kaliteli 
kaba yem elde edilmiştir.

İlimizin kaba yem açığı göz önüne alındığında elde 
edilen ilave ot miktarının önemi somut bir şekilde 
görülmektedir. Bu miktar, proje öncesinde tüm 
meralarımızdan elde edileceği hesaplanan otun 
1,5 katıdır. Proje sonucu kaba ot ihtiyacımızın 
karşılanma oranı %26.1’den %41,8’e kadar 
çıkarılmıştır.

İyileştirme çalışması yapılan meralarımızın bir 
kısmına akasya kümelerinden oluşan gölgelikler 
tesis edilmiştir.

En önemlisi de hayvanların merada su ihtiyaçlarının 
karşılaması için 76 adet, her biri ortalama 10.000 
m3 su toplama hacmine sahip hayvan içme suyu 
göleti ile 195 suvat yapılmış olmasıdır. Böylelikle 
hayvanların kazandıkları enerjinin daha çok ete ve 
süte dönüştürülmesi sağlanmıştır.

Projeye toplam olarak 3.018.648,40 TL 
para harcanmıştır. Ancak sadece uygulama 
dönemindeki ot verimi artışından elde edilen gelir 
tutarı 32.000.000 TL’dir. Bu tek veri bile projenin 
ne kadar yerinde olduğunu ve ne denli büyük 
yarar sağladığını açık bir şekilde göstermektedir.
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Kaba yemler, sığır ve geviş getiren hayvanların bes-
lenmesinde vaz geçilemez öneme sahiptirler. Söz 

konusu yemlerin ekonomik yem kaynakları olması sin-
dirim fizyolojisi bakımından önemli işlevlere sahip ol-
maları bunları vazgeçilmez hale getirmektedir.

Et ve süt üretiminde toplam maliyetin %60-70’ini yem 
giderinin oluşturulması bunların önemini ortaya koy-
maktadır.

AB’nin hayvancılığı gelişmiş ülkelerinin tarım arazileri-
nin minimum %25’inde yem bitkisi yetiştirilmektedir. 
Ülkemiz genelinde bu oran % 6, ilimizde ise daha düşük 
seviyededir.

Hayvancılığın ülke geneline oranla çok daha ileri seviye-
de olan Tekirdağ’da, tarım arazilerinin sadece %3’ünde 
yem bitkisi üretilmektedir. Bu veri anlaşılabilir ve açıkla-
nabilir bir durum değildir. İki nedenle derhal müdahale 
edilip, bu oranın arttırılması gerekmektedir.

Birinci neden, tarım ekonomisinin motoru olan hayvan-
cılığı geliştirip, insanımızın doğru ve dengeli beslenmesi 
için gerekli olan et ve sütün ülke içerisinde üretilmesini 
sağlamak.

İkinci neden ise, topraklarımızda çok aşağı inen organik 
madde düzeyinin artışına, dolayısıyla tarımsal üretimin 
sürdürülebilirliğine katkı sağlamak.

İlimizde kaliteli kaba yem açığı çok fazladır. Üretilen 
miktar, ihtiyacın ancak 4’te 1’ini karşılamaktadır. Bu du-
rumda, hayvan varlığımızın aynı kalması kabulü halinde 
silajlık mısır açığının kapatılabilmesi için mevcut alanı 
yaklaşık iki katına çıkarılması; yani ilave 90.000 dekar 
alanda daha ekim yapılması gerekmektedir. Mısır hari-
cinde kaliteli yem ekilişlerinin ilave alan ihtiyacı ise çok 
daha fazladır.

BAKLAGİL YEM 
BİTKİSİ EKİLİŞ 
ALANLARININ 
GENİŞLETİLMESİ 
PROJESİ

“Türkiye’nin
Et Sorunu Özünde 
Ot Sorunudur”
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Meraların bakımı, korunması ve iyileşti-
rilmesi konusunda yürütülen çalışmalar 
kesintisiz bir şekilde sürdürülmelidir. 
Adeta seferberlik anlayışı ile hareket 
edilmelidir.

Tekirdağ Büyükşehir Belediyesi olarak 
tarımsal üretim yapımızı, hayvancılı-
ğımızın genel durumu ve sahip oldu-
ğumuz imkânlar gibi hususları birlikte 
değerlendikten sonra yaptığımız ilk 
işlerden biri Baklagil Yem Bitkisi Ekiliş 
Alanlarının Genişletilmesi Projemizi ha-
yata geçirmek oldu.

Bu projemizde de ilgili meslek örgüt-
leri ile birlikte hareket ettik. Tekirdağ 
Tarımsal Kalkınma Kooperatifleri Birlik 
Başkanlığı ve İlçe Süt Üretici Birlik Yöne-
timleri ile işbirliği yaparak baklagil yem 
bitkileri tohumları dağıttık. Bu kapsam-
da Büyükşehir Belediyemizin ilk beş yıl-
lık hizmet döneminde kesintisiz uygula-
nan bu proje kapsamında Macar fiği ve 
yem bezelyesi tohumları dağıttık.

Süt üreticilerimizin, üyesi oldukları ör-
gütler üzerinden başvurularının alın-
ması sonucunda katılım payları olan 
%30’luk kısmı ödeyenler projeye dâhil 
edilmişlerdir.

Beş yıllık proje uygulama süresince il 
genelinde 24.576 dekar alana ekilmek 
üzere 2.533 çiftçimize toplam olarak 
245.763 kg yem bitkisi tohumu dağıtıl-
mıştır.

Proje süresince söz konusu tohumlara 
ödenen toplam 1.013.012 TL dir. Bunun 
karşılığında elde edildiği hesaplanan 
19.589 ton kaliteli otun değeri ise 20 
milyon TL olarak hesaplanmaktadır.

Proje ile elde edilen otun; süt ve et üre-
timi miktarına kalitesine ve bunların 
maliyetlerine olumlu etkileri dışında 
toprağa dekar başına kazandığı 8-16 kg 
arasındaki saf azotun değeri minimum 
düzeylerde bile 1 milyon TL’nin üzerin-
dedir. Toprağın yapısına olan katkısı ise 
hesaplanmayacak kadar yüksektir.
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Su, aslında insanlarda olduğu gibi hayvanlar içinde bir 
besin maddesi değildir. Lakin varlığı veya yokluğu bi-

linen tüm yem ve yiyeceklerden daha önemlidir.

Su hayvanlarda; 

  Vücut sıvı dengesinin sağlanması,

  Atık ürünlerin bünyeden atılması,

  Isı düzenlenmesi,

  Sindirim, emilim gibi yaşamsal aktivitelerin gerçek-
leşmesi,

  Yavrulara sıvı çevre oluşturulması,

  Süt oluşumu için gerekli besin maddelerinin taşınma-
sı gibi fonksiyonları vardır.

Büyükbaş ve küçükbaş çiftlik hayvanlarına verilecek su 
miktarı;

  Çevre sıcaklığına,

  Verilen yemlerin özelliğine

  Hayvan türüne göre değişir.

Her bir kilogram kuru madde tüketimi için geviş getiren 
büyükbaşlarda 4-6 lt, koyunlarda 2 lt suya ihtiyaç vardır. 
Merada otlayan hayvanlara verilecek günlük su miktarı 
sığırlarda 24-40 lt, koyunlarda 1-4 lt’dir.

HAYVAN İÇME SUYU 
(HİS) GÖLETLERİ

İl Özel İdaresi döneminde
71 adet olan HİS göletlerimize, 
Tekirdağ Büyükşehir Belediyemiz
tarafından 76 adet daha eklenmiştir. 

17

TEKİRDAĞ BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ
KIRSAL KALKINMADA PROJELER VE YATIRIMLAR



Su bulunmayan meralarda topografik, jeolojik ve hidro-
lojik koşulların oluştuğu durumlarda hayvan içme suyu 
temini için gölet yapılması suretiyle sorun çözülebilir.

Suyun varlığı kadar, ona ulaşmak için alınan mesafede 
önemlidir. Zira yemden kazanılan enerjiler et ve süte 
dönüştürülmeli, yolda harcanmamalıdır.

Göletler, yağışlarla gelen suyun depolanabilmesi ama-
cıyla mera alanlarına genellikle toprak dolgusu şeklinde 
inşa edilirler.

İl Özel İdaresi döneminde 71 adet olan HİS göletlerimi-
ze, Tekirdağ Büyükşehir Belediyemiz tarafından 76 adet 
daha eklenmiştir. Yeni yapılan hayvan içme suyu gölet-

lerinin su tutma hacmi ortalama 7000 m3’tür.  Ayrıca 18 
adet göletimizde ise yenileme-bakım ve onarım çalış-
maları yapılarak yeniden kullanılabilir hale getirilmiştir.

Yapılmış olan HİS göletlerinin gövde memba şevinde 
dolgunun su dalgaları etkisi ile yıkanmasının önlenme-
si amacıyla rip-rap taş serme işlemi yapılmıştır. Toplam 
11.300 ton rip-rap taş alımı ve serimi yapılmıştır.

HİS göletleri yapımı için kiralanan iş makineleri için 
2.942.573,00 TL ödenmiştir. 

YILLAR

2015 2016 2017 2018 2019 2020 TOPLAM

İLÇELER YENİ
YAPIM

BAKIM
ONARIM

YENİ
YAPIM

BAKIM
ONARIM

YENİ
YAPIM

BAKIM
ONARIM

YENİ
YAPIM

BAKIM
ONARIM

YENİ
YAPIM

BAKIM
ONARIM

YENİ
YAPIM

BAKIM
ONARIM

YENİ
YAPIM

BAKIM
ONARIM

Çerkezköy 1 1

Çorlu 3 3

Ergene 1 2 1 3 1 6 2

Hayrabolu 1 7 1 2 2 5 4 15 7

Kapaklı 1 1 1 3

Malkara 1 6 2 1 9 1

Marmaraereğlisi 1 1

Muratlı 2 3 1 5 1

Saray 4 1 7 4 1 5 1 1 1 21 4

Süleymanpaşa 1 4 4 1 3 2 12 3

GENEL TOPLAM 7 1 9 - 27 2 19 3 3 4 11 8 76 18

18

TEKİRDAĞ BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ
KIRSAL KALKINMADA PROJELER VE YATIRIMLAR



SIRA NO İLÇE MAHALLE

1 HAYRABOLU MERKEZ

2 MURATLI KIRKKEPENEKLİ

3 MALKARA KÜÇÜKHIDIR

4 SÜLEYMANPAŞA NUSRATLI

DOLUSAVAKLAR
Dolusavaklar göletlerin emniyet yapılarıdır. 

Yoğun yağışlarda gelen aşırı yağmur suyunun 
gölet gövdesini aşındırmaması amaçlı yapılarak, 
fazla suyun emniyetli bir şekilde göletten 
uzaklaştırılmasını sağlarlar. 

İlimiz Hayrabolu ilçesi Yörgüç ve Muratlı ilçesi 
Yurtbekler Mahallelerinde bulunan toprak 
suyolu şeklinde, toplam 160 m uzunluğunda ki 
dolusavaklarında tesviye çalışması yapılmıştır. 
Bu işlem tamamlandıktan sonra zemin 229.104 
m3 beton ile kaplanmıştır. Hayrabolu Ataköy 
mahallesinde ise tarla yolu yapım çalışmalarının 
ardından daha önce heyelan meydana gelen 
bölgedeki dolusavağın yan duvarına taş örme işlemi 
yapılmıştır. Dolusavağın güvenliği sağlandıktan 
sonra savak boyunca 110 m tesviye işlemi yapılmış 
ve toplam 156.528 m3 beton dökülmüştür.

Uygulamaya Hazır Dolusavak Projelerimiz;
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Su canlıların yaşamlarını sürdürebilmek için en 
önemli ihtiyaçlardan birisidir. Etinden ve sütünden 

yararlanmak için evcilleştirilen, bakımı yapılıp beslenen 
hayvanlardan verim alınabilmesi için su hayati değere 
sahiptir.

Son yıllarda somut bir şekilde görülür hale gelen 
iklim değişikliği ve yağış rejiminin düzensizleşmesi, su 
kaynaklarının önemini daha da arttırmıştır.

Büyükbaş hayvanların su tüketimleri, süt verimleri veya 
canlı ağırlıkları ile ilişkilendirilerek hesaplanır. Sağılan bir 
inek, verdiği her lt süt için 2 lt su içmelidir veya canlı 
ağırlığın %10’u kadar su tüketmelidir.

Küçükbaşlarda ise su ihtiyacı günlük 2-8 lt arasındadır.

Hayvanların ihtiyaç duyduğu suların bir kısmı rasyonla 
birlikte alınır. Ama su ihtiyaçlarının büyük bölümünün 
içme yoluyla karşılamaları sağlanmalıdır.

Hayvanların içmesi gerekenden çok daha az su içmeleri 
ve bunun süreklilik göstermesi halinde sağlıkları bozulur.

SUVAT  YAPIMI
PROJESİ

Hayvanlar, ihtiyaç duydukları suyu her an yakınında ve 
temiz olarak bulmak ister.

Hayvanların barınakları dışında geçirdikleri süre 
boyunca ihtiyaç duyacakları suyun otladığı yer ve 
barınaklarına yakın yerlerde bulundurulması çok büyük 
yararlar sağlar. 

Özellikle kârlılığının arttırılması için meralarda yürütülen 
koyunculuk faaliyetlerinin yaz aylarında kaynak 
sularındaki azalmalar nedeniyle su temini konusunda 
ciddi sorunlar yaşanmaktadır.

Meralarda otlatma faaliyetleri esnasında ihtiyaç duyulan 
suyun karşılanabilmesi amacıyla Tekirdağ Büyükşehir 
Belediyemiz tarafından 2016 yılından bu yana, boşa 
akıp giden kaynak sularından faydalanılabilmesine 
imkân sağlayan suvat tesisleri yapılmaktadır.

Suvat tesislerinin yapımına yönelik talepleri toplayan 
Tekirdağ Büyükşehir Belediyemiz, su kaynaklarının 
varlığı ve kullanılabilirliğinin yanı sıra kırsal mahalledeki 
hayvan sayısı ve mera durumu gibi hususları dikkate 
alarak değerlendirmeler yapmaktadır. Bütçe olanakları 
da göz önünde bulundurularak her yıl mayıs-kasım 
ayları arasında yapımı için ihaleye çıkılmıştır.

Tekirdağ Büyükşehir Belediyemiz, 6 yıllık hizmet 
süresi boyunca 146 mahallemize (% 52) yani toplamın 
yarısından fazlasına 195 suvat yapmıştır.

Suvatlarımızın her birisi 2.40 m uzunluğundaki beş adet 
betonarme yalaktan oluşmaktadır. Toplamda 12.00 m 
uzunluğunda ve 1.100 litre su alma hacmine sahiptir.

Su kaynaklarına mesafeleri 20 ila 500 metre arasında 
değişen suvatlar, zemin güçlendirme çalışması 
yapıldıktan sonra 70 m2 genişliğinde parke zemin  
üzerine tesis edilmektedir.

Tekirdağ Büyükşehir Belediyemizce 
şimdiye kadar yapılan suvatların, 
su depolama hacimleri toplamı 
214.500 lt’ye; yani 214 tona 
ulaşmış bulunmaktadır. Diğer 
bir ifadeyle on binlerce büyük ve 
küçükbaş hayvanın meralardaki su 
ihtiyacı giderilmiş durumdadır. 
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Uzmanların önerdiği günlük kırmızı et tüketimi kişi 
başı 70 gr olduğu dikkate alındığında yılda 25,5 kg 

kırmızı et yenilmesi gerekiyor.

Resmi raporlara göre nüfusu 83.000.000 olan Türki-
ye’nin kırmızı et ihtiyacı yılda 2.166.500 tondur. Oysa 
günümüzde ithalat da dâhil olmak üzere yılda üretilen 
kırmızı et miktarının 1.150.000 ton (%54) olduğu göz 
önünde bulundurulduğunda sağlıklı beslenme konu-
sunda yetersizliklerin olduğu açık bir şekilde görülmek-
tedir.

Günümüzde hızla artan nüfus ve beraberinde azalan 
doğal üretim kaynakları, toplum sağlığının korunması 
ve geliştirilmesi konusunda yeterli ve dengeli beslen-
menin önemini her geçen gün daha da arttırmaktadır.

Bireylerin sağlıklı beslenmeleri için gerekli olan temel 
gıda maddelerinin bitkisel ve hayvansal menşeli olma-
sı, ülkemizde tarım ürünlerinin üretimini sağlayacak ve 
bu yolla gıda maddelerine arzulanan miktar ve bedel-
le ulaşılabilmesinin yolunu açacak tarım politikalarının 
ivedilikle oluşturulması ve uygulanması gerekmektedir.

KOYUNCULUĞU GELİŞTİRME VE
KOÇ DAĞITIM PROJESİ

Tekirdağ Büyükşehir Belediyemiz bu düşünce ve kana-
atle hareket ederek ilimiz potansiyelini doğru değerlen-
dirip, harekete geçirecek projeleri içinde Koyunculuğu 
Geliştirme ve Koç Dağıtım Projesini hazırlayarak uygu-
lamaya geçirmiştir.

Proje il ve ülke gerçeklerine uygunluğu yanında katılımcı 
bir anlayışla hazırlanıp uygulanmıştır.

Her projemizde çiftçi birliklerinin üyeleri ile yaptığımız 
gibi bu projede de Tekirdağ İli Damızlık Koyun Keçi Yetiş-
tiricileri Birliği üyeleri ile hareket edilmiştir. Birlik üyele-
rinin %30’luk ekonomik katkıları yanında görüş ve öne-
rilerinden yararlanılmıştır.

Projeye başlarken, ilimiz ve ülkemiz hayvancılığının ko-
yunculuk özelinde ilgili resmi ve sivil çevrelerin görüşü 
alınarak değerlendirmelerde bulunulmuştur.
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Sektörün Başlıca Sorunları:

 Kırsal kesimde refah seviyesinin yeterince geliştirilme-
mesi nedeniyle nüfusun kentlere göç etmesi, gençlerin 
tarımsal faaliyetlere ilgi duymaması.

 Besiciliğin ihtisas işi olarak yapılmayışı, küçük işletme-
lerde yerine koyma maliyetinin yüksek ve finansmana 
erişimin güç olması.

 Buzağılama aralığının çok uzun süreler olması, buzağı 
ölüm oranlarının fazla olması.

 Besleme, bakım ve ırk seçimindeki yanlışlıklar nede-
niyle karkas ağırlığının düşük olması.

 Kırmızı et talebinin yüksek olması.

 Büyükbaş besiciliğinin %87 gibi çok yüksek bir oranla 
kapalı ortamlarda yapılması.

 Besi başlangıcı canlı materyalin tedarikinin yeterli ve 
ucuz olmayışı.

 Yem, mazot, gübre ve ilaç gibi girdilerde büyük ölçüde 
ithalata bağlı olunması.

Koyunculuğun daha cazip bir 
hayvancılık faaliyeti haline 
getirilmesini, var olan doğal 
kaynakların verimli bir şekilde 
kullanılmasını ve küçük işletmelerin 
varlıklarını sürdürmelerini sağlamak 
amacıyla Tekirdağ Büyükşehir 
Belediyemiz, Koyunculuğu Geliştirme 
ve Koç Dağıtım Projesini hayata 
geçirmiş ve bu projeyi iki yıl süreyle 
uygulamıştır.
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Özetle; Kırmızı et üretimi ve tüketimi konusunda çok 
büyük bir açık bulunmaktadır. Kırmızı et üretimi yeter-
siz olduğu gibi üretim maliyetleri de oldukça yüksektir.

Tekirdağ Büyükşehir Belediyemiz imkânlar dâhilinde 
ilimiz ölçeğinde bu hususları göz önünde bulundurarak 
doğrudan ve dolaylı katkıları olacak projeler uygula-
maktadır.

Bu durumda yapılacak iş ithalata bağlılığın azaltılması, 
maliyetlerin düşürülmesi gibi genel politikalar yanında 
besi işletmecilerinin de bakım, besleme, barınak ve 
sürü yönetimi gibi konularda aydınlatılması, doğru ha-
reket etmelerinin sağlanmasıdır.

Hayvancılıkta en önemli girdi yemdir. Kurum olarak yıl-
lardır yem bitkisi tohumu dağıtıp, meraların ıslahı için 
çaba sarf etmekte yetinmeyip kızgınlık tayini ve döl ve-
rimi gibi konular başta olmak üzere çok sayıda eğitim- 
yayım programı hazırlıyor ve uyguluyoruz.

Koyunculuğun geliştirilmesi için kırmızı et üretimi ko-
nusunda yapılacak en önemli iş büyükbaş hayvan (sı-
ğır) payının (%87) azaltılmasıdır. Bunun için koyunculu-
ğun payının %25’lere çıkartılması gerekmektedir. 

TUİK verilerine göre 2019 yılında ilimiz küçükbaş hay-
van varlığı 309.073 baştır.

Koyunculukta maliyet özellikle başlangıç maliyeti göre-
ce düşük, üretim sürecindeki risk ise azdır. Koyunculuk 
tarımsal üretim seçeneği sınırlı aileler için önemli bir 
alternatiftir. Ülkemizde koyunculuğun gerilemesinin 
nedenleri arasında;

 Meralarımızın otlatma kapasitelerinin azalması

 Yerli ırkların görece düşük verimli olması

 Koyun eti hakkındaki olumsuz ön yargıların varlığı

 Çoban kavramına farklı anlamlar yüklenmesi, ehil ço-
ban bulma güçlüğü

 Kente göç ve benzeri maddeler sıralanabilir.

Koyun yetiştiriciliğinde başarılı olmanın koşullarından 
birisi, başlangıç sürüsünde yüksek nitelikli damızlıklar 
kurmaktır. Eğer bir de işletme koçlar dâhil damızlıklarını 
sürekli aynı sürüden seçiyorsa zamanla sürü içi akraba-
lık derecesi artacak demektir. Bu durum döl veriminin 
de azalmasına ve işletme gelirlerinin azalmasına neden 
olmaktadır.

Koyunculuğun geliştirilebilmesi için birbirine yakın ol-
mayan bölgelerden temin edilen ama aynı ırktan yüksek 
nitelikli koçların sürülerde bulundurulması gereklidir.

Bir koyun sahip olduğu kalıtsal yetenekleri ömrü boyun-
ca çok az sayıda kuzuya aktarırken bir koç aşım yönte-
mine bağlı olarak yılda en az 25-30 baş kuzuya aktar-
maktadır.

Sürünün sürekliliği ve geleceği koçun kalitesine bağlıdır.

Trakya Bölgemiz hayvan hastalıklarından ari bölge ilan 
edildiğinden damızlık amaçlı da olsa ilimize hayvan gi-
rişleri bir hayli zor olmaktadır.

Koyunculuğun daha cazip bir hayvancılık faaliyeti hali-
ne getirilmesini, var olan doğal kaynakların verimli bir 
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şekilde kullanılmasını ve küçük işletmelerin varlıklarını 
sürdürmelerini sağlamak amacıyla Tekirdağ Büyükşehir 
Belediyemiz, Koyunculuğu Geliştirme ve Koç Dağıtım 
Projesi hayata geçirmiş ve bu projeyi iki yıl süreyle uy-
gulamıştır.

Proje ile Tekirdağ Koyun Keçi Yetiştiricileri Birliğine üye 
yetiştiricilerimiz için Merinos ırkı damızlık koç temini 
edilmiştir. Yapılan duyurulardan sonra tüm müracaatlar 
toplanmış, noter huzurunda yapılan çekilişlerle 600 baş 
koç il genelindeki 178 mahalleden 419 yetiştiriciye ve-
rilmiştir.

İlimiz koyun yetiştiricilerine İstanbul pazarının tercih et-
tiği ve gelecek vaat eden Trakya Kıvırcık koçu önerilmiş 
ise de yetiştiricilerimiz Merinos ırkında ısrar etmişlerdir. 
Yetiştiricilerimizin Merinos ırkını üretme konusunda ıs-
rarcı olmalarının sebebi bu türün süt, et ve yün verimli-
liğinin yüksek olmasıdır.

Proje kapsamında dağıtılan koçlar ağırlıklı olarak Edirne 
Açık Cezaevi İşletmesinde ve Edirne il genelinde Tarım 
ve Orman Bakanlığınca uygulanan Halk Elinde Karaca-
bey Merinosu  Islahı Projesi kapsamında takibi yapılan, 
kayıtlı işletmelerden seçilerek temin edilmiştir.

Dağıtımı yapılan 600 baş koyun 84 başı Tekirdağ İl Tarım 
ve Orman Müdürlüğünce yürütülen ve Damızlık Koyun 

ve Keçi Birliği üyesi olan Merinos Irkı Islah Projesine ka-
yıtlı 42 işletmeye kurasız olarak, doğrudan verilmiştir.

Koçların ilçelere dağıtımında koyun varlıkları dikkate 
alınmıştır. Müracaat edip de koç almayan yetiştirici kal-
madığından proje iki yılın sonunda kapatılmıştır.

Irk ıslahı, saflaştırma amaçlı uygulanan bu proje ile döl 
verimi iyi ve hızlı canlı ağırlık artışı olan merinos ırkı ko-
yun varlığımız önemli miktarda arttırılmıştır.

PROJENİN KATILIM PAYLARI VE MALİYETİ

Proje Adı Yapılan iş %30 Yetiştirici
Katkısı (TL)

%70 Büyükşehir
Belediyesi
Katkısı (TL)

TOPLAM
Proje Bedeli Genel Bilgi

Koyunculuğu Geliştirme ve 
Damızlık Koç Dağıtım Projesi 2017

300 Baş
Damızlık Koç

Edirne Açık 
Cezaevi ve 

Projeli İşletmeler
82.483,69 192.461,94 274.945,63

120 Mahallede 
300 Damızlık Koç

201 İşletmeye
Dağıtılmıştır

Koyunculuğu Geliştirme ve 
Damızlık Koç Dağıtım Projesi 2018

300 Baş
Damızlık Koç

Edirne Açık 
Cezaevi ve 

Projeli İşletmeler
117.900,00 273.210,00 390.300,00

159 Mahallede 
300 Damızlık Koç

218 İşletmeye
Dağıtılmıştır

TOPLAM 199.573,69 465.671,94 665.245,63

PROJENİN ÇIKTILARI VE GETİRİSİ

1. Proje iki yıl boyunca (2017-2018) uygulanmıştır. 

2. Proje ile 178 mahalleden 419 işletmeye 600 damızlık 
koç verilmiştir.

3. Koç başına yılda 25 anaç koyun düşünüldüğünde 
600*25=15.000 adet koç katımı gerçekleşmiştir.

4. İkizlik oranı minimum düzeyde kabul edilirse 21.000 
kuzu doğumu gerçekleşir. Bunun 20 bin başı yaşarsa ve 
genetik katkı ile her birinde 300 gram canlı ağırlık artışı 
sağlanırsa, bu 6.000 kg ilave demektir. Parasal değeri 
ise cari fiyatlarla 6000 kg x 25 TL/kg=150.000 TL’dir.

5. En önemli yararı da sürü içi akrabalık artış zincirini 
kırması ve sağladığı genetik iyileşmenin gelecek nesillere 
intikal etmesiyle yararının süreklilik arz etmesidir.

6. İki yılda 3 doğum hesaplandığında, 4 yıl süresince 
dağıtılan 600 baş damızlık koç 90.000 aşım yapacak 
demektir. Böylece dönem sonunda toplam 119.700 baş 
kuzu ve 5.986 baş damızlık sayısına ulaşılacaktır.

119.700 baş kuzu her birinden 300 gr canlı ağırlık artışı 
ile 25 TL/kg fiyat bedel üzerinden minimum 897.750 TL 
net ilave gelir elde edilecektir.
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BAĞCILIĞI
GELİŞTİRME
PROJESİ

Türkiye bağcılık açısından 
yerkürenin en elverişli iklim 
kuşağı üzerinde bulunduğundan 
çok eski ve köklü bir bağcılık 
kültürüne sahiptir. 

Dünyada; 

  10.000’den fazla üzüm çeşidi var.

  7.500.000 hektar bağ var.

  Yıllık 65 milyon ton üzüm üretilir.                        

  800.000 tonu kurutulur.                                        

  41.795.000 tonu şaraplıktır.

  13.585.000 tonu sofralık olarak tüketilir.  

Türkiye’de; 

  1.200’den fazla üzüm çeşidi var.

  450.000 hektar bağ var.

  Yıllık 4.200.000 ton üzüm üretilir.

  1.500.000 tonu kurutulur.

  500.000 tonu şaraplıktır.

  1.900.000 tonu sofralık olarak tüketilir.

2004 yılında 72.690 dekar bağa sahip ilimizde bu alan 
%52 azalarak 37.971 dekara inmiş bulunmaktadır. Söz 
konusu azalmanın tamamı şaraplık çeşitlerde olmuş, 
sofralık üzümlerde artışlar görülmüştür.

Bağcılıktaki bu dramatik ve hızlı azalmanın çeşitli se-
bepleri olmakla birlikte şarap sektörüyle ilgili politikalar 
belirleyici olmuştur.

İlimiz bağ alanlarının yaşlanması, fazla işgücü ve zirai 
mücadele isteği, üreticilerin örgütsüzlüğü gibi neden-
ler de alternatif haline gelen zeytinciliğe karşı bağcılığı 
zayıf düşürmüştür. 

Şarköy ilçemizin tarımsal üretim deseni ve toplam gay-
risafi tarımsal üretim değeri içinde büyük ağırlığa sahip 
bağcılığın daha modern üretim teknikleri ile yapılması-
nı sağlamak, üreticilerimizin gelir seviyelerini artırmak, 
refah seviyelerini iyileştirmek, kooperatifçiliği geliştir-
mek ve ayrıca asırlardır sürdürülen bağcılık kültürünü 
yaşatabilmek için bu proje hazırlanıp uygulanmıştır.
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Şarköy ilçemizin toplam tarım alanlarının (163.653 
dekar) hâlâ beşte birine yakınında (%18) bağcılık yapıl-
maktadır.

İlimizde meyveciliğe ayrılan toplam arazinin %31’inde 
üzüm yetiştirilmektedir. Bunun da %78’i (29.650 dekar) 
Şarköy ilçemizde bulunmaktadır.

Kısıtlı tarım arazisi varlığına karşın Şarköy ilçemiz iklim, 
ekolojik, toprak yapısı ve topoğrafik farklılıkları nede-
niyle katma değeri yüksek ürünler ürettiği için ilimizin 
gayrisafi tarımsal üretimin değerine ciddi katkılar sağ-
lamaktadır.

Sahip olduğu uygun ekolojik koşullara, bulunduğu coğ-
rafi konuma, İstanbul megapolüne yakınlığının getirdiği 

üstünlüklere rağmen ilçenin üzüm üretim miktarı çok 
düşük düzeydedir. 

Bu olumsuzluğun işletmelerin küçük ölçekli (13.4 da), 
çok parçalı (3,7 adet), sulamanın olmayışı gibi yapısal 
nedenleri yanında üreticilerin örgütsüz ve dağınık olu-
şu, hükümet politikalarının yanlışlığı ve uygulanan üre-
tim tekniklerinin yetersizliği gibi dönemsel olanları da 
vardır.

Telli terbiye sistemi yörede yaygın olan goble terbiye 
sistemi ile karşılaştırıldığında, sofralık üzüm üretiminin 
ve telli terbiye sistemlerinin desteklenmesi gerektiği or-
taya çıkmaktadır.

27

TEKİRDAĞ BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ
KIRSAL KALKINMADA PROJELER VE YATIRIMLAR



Özetle, proje sonucunda telli 
terbiye sistemi ile dekar-
dan elde edilecek ürün 
miktarının ve buna 
bağlı olarak gelirin 
daha fazla olması 
ve ürün kalitesinin 
arttıran modern 
sistemlere geçiş amaç-
lanmıştır. Proje ile elde 
ulaşılması istenen bir 
diğer sonuç da tarımsal 
kalkınma kooperatiflerinin 
daha aktif hale getirilmesi, yeni 
kooperatiflerin kurulması ve söz 
konusu üretici örgütlerinin güçlendi-
rilmeleridir. Şarköy ilçesi ve mahallele-
rinde kurulmuş olan Tarımsal Kalkınma 
Kooperatifinin üyelerinden bağcılık ile uğ-
raşan üreticiler proje kapsamına alınmıştır.

Küçük ölçekli üreticilerin, çağımız teknolo-
jisini kullanabilmelerinin sağlanması hedef-
lenmektedir. Birleşmenin, güçlenmeyi de beraberinde 
getirdiği gerçeği ortaya konulmuştur.

2016 yılında uygulamaya konulan projenin süresi iki yıl-
dır.

Proje Şarköy İlçesinin Tarımsal Kalkınma Kooperatifi 
olan Gaziköy, Çınarlı, Mursallı,  Yayaköy, Yörgüç mahal-
lerinde uygulanmış ve kooperatif üyesi olan bağcılar ya-
rarlandırılmıştır. (Şekil.1)

Şekil.1 Proje Uygulama Sahası

Bu proje ile 5 kırsal mahalleden 98 bağcının 283.6 de-
kar bağı demonstratif amaçlı olarak yüksek telli terbiye 
sistemine alınmıştır.

Projeden; 

 Yeni tesis edilen veya 
7 yaşından genç bağlar 
yararlandırılmıştır.

  Kişi başına en fazla 3 
dekarlık alan için destek sağ-

lanmış, ÇKS belgesi ve müracaat 
yapılan köy nüfusuna kayıt ve 
kooperatif üyesi olma koşulu ge-
tirilmiştir.

  Belirtilen şartları sağlayan, 
gönüllü bağcıların talepleri top-

lanıp, müracaat sahiplerinin hepsi 
yararlandırılmıştır.

  Proje bedelinin %70’i Tekirdağ Bü-
yükşehir Belediyemizce, %30’luk bölümü 
ise kooperatif üyesi bağcılar tarafından kar-
şılanmıştır.

  Modern üretim teknikleri uygulanabilir hale 
gelen bu bağlardan daha az masrafla çok daha yüksek 
verim alınmaya başlanmıştır.

Üç yıllık süreçte elde edilen çıktılar

1. Kooperatifçiliğe ilgi artmıştır.

2. Proje verim çağındaki bağlarda uygulandığından 
ikinci yıldan itibaren yüksek verim alınmaya başlanmış-
tır.

3. Mekanizasyon kullanımı kolaylaşmış, bu imkân mali-
yetleri azaltmış ve etkinliği artırmıştır.

4. Hastalık ve zararlılarla mücadele ihtiyacı azalmış, ha-
sat ve budama işlemleri kolaylaşmıştır.

5. Kalitede iyileşmeler olmuştur. Tüm bunlar gelir artışı 
sağlamıştır.

6. Bu önemli gelir kaynağı köyden göçün engellenme-
sinde ilerleyen yıllarda önemli rol oynayacaktır.

Projenin önemli bir sonucu da telli terbiye sistemi ku-
rulum alanlarında  %15 oranında bir artışla çarpan et-
kisi yapmıştır. Bu doğrultuda her yıl ortalama 40 dekar 
telli terbiye sistemine çiftçilerin kendi imkânları ile ge-
çiş yaptıkları görülmüştür.
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Proje İle Elde Edilen Ekonomik Gelir

Uygulama Yılları Uygulama Alanı (da)
Goble Sisteme Göre 

Telli Terbiye Sisteminin 
Verim Farkı (kg)

Üzüm Kg Fiyatı Elde Edilen Gelir (TL)

2016-2017 283,6 2.000 2 1.134.400

2018 327 2.000 2,5 1.635.000

2019 376 2.000 3,5 2.632.000

2020 433 2.000 4 3.464.000

TOPLAM 8.865.400

Goble telli terbiye sistemiyle ilimizde dekardan 800 kg – 
1 ton verim alınabilirken, telli terbiye sisteminde 2.5-3 
ton arasında verim alınabilmektedir. Kurulan sistemde 
dekar başına 2 ton daha fazla verim alınmıştır. 

2016 yılından bu yana telli terbiye sistemi kurulan alan-
lar her yıl %15 artışla, 283.6 dekardan 433 dekara çık-
mıştır. 

Yüksek telli terbiye sistemi uygulanan bağ alanlarındaki 
verim artışları ve üzümün cari fiyatları ilişkilendirilerek 
4 yılda 8.865.400 TL’lik gelir artışı sağlandığı hesaplan-
maktadır.

Proje bedeli ile mukayeselendirildiğinde proje ile geti-
rilen sistemin kârlılık derecesi daha net anlaşılmaktadır.

Projenin uygulandığı 2016 yıldan bu yana elde edilen ekonomik gelir aşağıdaki tablodaki gibidir. 
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Tekirdağ Büyükşehir Belediyemizce hazırlanan “Güne-
şin Gücü” adlı proje Trakya Kalkınma Ajansınca destek-
lenip finanse edilmeye uygun bulunmuştur.

Projenin ana amacı, Malkara İlçemize bağlı Çınaraltı 
Mahallemizde bulunan sulama göletinden 1280 dekar 
olan sulama sahamızı 2.300.000 TL harcayarak iki katına 
çıkaran Basınçlı Modern Toplu Damla Ve Yağmurlama 
Projemizden yararlanma oranını yükseltmektir.

Bunun içinde tarımsal sulamanın yaygınlaştırılmasının 
önündeki temel engel olan enerji giderlerinin azaltılma 
ya da ortadan kaldırılması düşüncesidir. Zira cari fiyat-
larla, tarımı yapılan ürüne ve yapılan sulama sıklığına 
bağlı olarak değişen dekara 100 TL civarındaki enerji be-
deli, mevcut imkânların kullanılmasını engellemektedir.

Nihai yararlanıcı çiftçilerimizin sulama sahasında farklı 
büyüklükte 478 adet parsel olmak üzere toplam 2.595 
dekar arazileri bulunmaktadır.

Proje öncesi söz konusu alanın yalnızca % 50’si sulanabi-
liyor ve büyük ölçüde ikinci ürün olarak silajlık mısır üre-
tilmekteydi. Projeden sonra daha önce yapılan büyük 
sulama yatırımından yararlanma oranı ciddi ölçülerde 
artmış, üretim kalıbı değişmiş ve ikinci ürün ekilişleri 
çoğalmıştır.

 Proje ile 100 KWp gücünde Fotovoltaik Güneş Enerji 
Sistemi kurulmuştur. Bölgedeki maksimum ortalamalar 
dikkate alınarak tahminen yılda 142.060 KWh elektrik 
üretimi beklenilmektedir.

Proje ile tesisi yapılan sistemin, bölge tarım takvimi bo-
yunca üreteceği güç 80.000 KWh’dir. Geriye kalan güç 
sistem ulusal enerji nakil hattına bağlanıldığından ida-
reye bedeli karşılığında verilecek, yıl sonunda ise mah-
suplaşma yoluna gidilecektir.

Proje Sahibi: Tekirdağ Büyükşehir Belediyesi

Proje Ortakları: Malkara Belediyesi ve Çınaraltı Sulama 
Kooperatifi 

Proje Süresi: 15 ay

Proje Maliyeti: 989.374,30 TL 

  Tekirdağ Büyükşehir Belediyesi Katkısı 767.704,31 TL 

  Trakya Kalkınma Ajansının Katkısı 212.669,99 TL’dir.

Proje, 663 sakini bulunan mahallenin sulama sahasın-
daki üretim desenini değiştirecek, verimi artıracak ve 
gelir artışı sağlayacaktır.  

GÜNEŞİN GÜCÜ
Tarımsal Sulamada 
Enerji Maliyetini En Aza 
İndirmek İçin Güneş Enerji 
Sistemi Projesi
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ÇALI KESME VE PARÇALAMA MAKİNESİ

Mera ıslahı, suvat ve hayvan içme suyu göletleri yapımı 
gibi projelerle hayvancılığı, daha kârlı bir sektör haline 
getirmeyi hedefleyen Tekirdağ Büyükşehir Belediyesi, 
meralardan daha yüksek düzeyde verim alınabilmesi 
amacıyla çalı kesme makineleri temin ederek hizmete 
sundu.

Mera varlığının yoğun olduğu ve süt hayvancılığının 
da yaygın bir şekilde yapıldığı Malkara, Hayrabolu ve 
Süleymanpaşa gibi ilçelerde karaçalılar yayılım gösteri-
yor. Aşırı ve zamansız otlatmalar nedeniyle zayıf düşen 
meralarda, çalı öbeklerinin oluşması verimliliği daha da 
azaltıyor.

Hayvancılığın ekonomik koşullarda yapılabilmesi, mera-
lardan doğru bir şekilde faydalanılabilmesinden geçiyor. 
Ancak hızlı yayılım gösteren karaçalı vb. çalı türlerinin 
mera alanlarını kaplaması, otlatma yapılabilen alanların 
daralmasına, dolayısıyla verimliliğin düşmesine neden 
oluyor. Kaliteli otların yetişmesini engelleyen karaçalılar, 
sağmal ineklerin ve küçükbaş hayvanların yaralanarak 
zarar görmelerine de sebebiyet vermektedirler.

Öte yandan bunlar eğimli yerlerde yüzey akışı yavaş-
latarak erozyona engel olduğu gibi arılar için de iyi bir 
polen kaynağıdır. Bu özellikleri nedeniyle sık ve yoğun 
olmayan meralarda muhafazasında da yarar bulunmak-
tadır.

Tekirdağ Büyükşehir Belediye Başkanlığı il genelinde 
hayvancılığı geliştirmek için yürüttüğü çalışmalarda ta-
mamlayıcı mahiyetteki bir proje geliştirerek üç adet çalı 
kesme ve parçalama makinesi almıştır. Bu makinelerin 
çiftçi örgütleri aracılığı ile etkin bir şekilde kullanılabil-
mesi amacıyla işletme ve bakımları Hayrabolu ve Süley-
manpaşa Ziraat Odaları ile Malkara Belediye Başkanlı-
ğına verildi.

Gübrelenen, içine hayvan içme suyu göleti ve sıvatlar 
yapılarak iyileştirilen meralardaki çalılar, söz konusu 
makinelerle temizlenerek ot verimliliği arttırılıyor.

Çalı kesme ve parçalama makineleriyle 50’den fazla kır-
sal mahallede 250 gün hizmet verildi. 

ÇİFTÇİLERE, BESİCİLERE VE ÜRETİCİLERE

ZİRAİ MAKİNE DESTEĞİ

Tekirdağ Büyükşehir Belediyesi 
çiftçilerin, besicilerin ve üreticilerin 
ortaklaşa kullandıkları makine, 
alet ve ekipmanları temin ederek 
mesleki örgütleri aracılığıyla onların 
kullanımına sunmuştur.
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KATI GÜBRE DAĞITMA RÖMORKU

Bu çalışmanın amacı, küçük ölçekli çiftçilik yapan-
lar tarafından, yılın belirli zamanlarında ve belirli 
sürelerde kullanılan, ancak maliyeti nedeniyle 
makine filosunda bulundurulamayan katı gübre 
dağıtma römorkunun ziraat odaları aracılığı ile 
cüzi bedellerle kiralanarak çiftçilerin giderlerinin 
azaltılması ve tarım arazilerinin verimliliğinin art-
tırılmasıdır.

Katı ahır gübresinin, toprak için organik madde 
kaynağı olarak değeri büyüktür. Hayvancılığın ya-
pıldığı her yerde bulunması kolay olan bu gübre 
bitkiler için değerli bir organik madde kaynağıdır.

Tarım topraklarında minumum %3’ler seviyesinde 
olması istenilen organik madde miktarı bölgemiz-
de maalesef %1’lere, hatta daha düşük seviyelere 
inmiş bulunmaktadır.

Toprağın verimliliğinin korunabilmesi için, toprak-
tan mahsul olarak alınan organik maddelerinin bir 
kısmı geri verilmelidir. Katı gübre dağıtma römork-
ları sayesinde tarlaya dengeli ve düzenli gübre da-
ğıtımı yapılması, iş gücü ihtiyacını en aza indirmek-
te ve işletme masraflarını azaltmaktadır.

Katı Ahır Gübresinin Toprak İçin Faydaları.

  Verimi büyük oranlarda arttırır ve verimliliğin 
devamlılığını sağlar.

  Toprağın bitki besin elementlerince zenginleşti-
rilmesi ve besin elementlerinin bitkiler tarafından 
kolay alınabilmesi sağlar.

  Toprakta humus oluşumu, toprak ısısının arttı-
rılması, toprağın su tutma ve su geçirme kapasite-
sinin iyileştirilmesine olanak sağlar.

Tekirdağ Büyükşehir Belediyesi çiftçilerimizin iş yü-
künü ve işletme masraflarını azaltmak için 8 ilçede 
ziraat odası başkanlıklarına 9 adet katı gübre da-
ğıtım römorkunu, çiftçiler tarafından kullanılmak 
üzere teslim etmiştir.

Gübre dağıtım römorkları özellikle orta ve büyük 
ölçekli süt sığır işletmecileri tarafından rağbet gör-
müştür. Söz konusu makineler ilk iki yılda toplam 
300 günün üstünde çalıştırılmıştır.
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SÜT SOĞUTMA TANKLARI VE
ARI KEKİ HAZIRLAMA ÜNİTESİ

Üretilen sütlerin hijyenik koşullarda muhafa-
za edilmesi, soğuk zincire dahil edilebilmesi, 
zayiatların önlenmesi, sütün ve süt ürünleri-
nin kalitesinin yükseltilmesi ve raf ömürleri-
nin uzatılabilmesi amacıyla sağım işleminden 
çok kısa bir süre sonra kırsal mahallelerdeki 
soğutma tanklarına ulaştırılması gerekmek-
tedir.

İlimizde hemen hemen her mahallede Tarım-
sal Kalkınma Kooperatifleri ve Süt Üreticileri 
Birliklerine ait soğutma tankları uzun yıllardır 
mevcuttur. Tekirdağ Büyükşehir Belediyemiz 
tarafından uygulanan Mandacılığı Geliştirme 
Projesi uygulama sahasına bir ton, Çorlu Süt 
Üreticileri Birliğinin talebi üzerine iki ton ka-
pasiteli iki adet süt soğutma tankı temin edi-
lerek üreticilerin kullanımına tahsis edildi. 

Öte yandan Tekirdağ Büyükşehir Belediye-
since beş yıl süreyle çok geniş tabanlı Arıcılığı 
Geliştirme ve Polinasyon Projesi uygulanmış-
tır.

Tekirdağ ilinde bal üretimi, çiçek balı niteli-
ğindedir. Arıcılık faaliyetleri de yoğunluklu 
olarak ayçiçeğine dayalı olarak yapılmaktadır. 
Bölgenin yağış rejimi nedeniyle meralardaki 
çiçeklenme yaz ayları başlangıcında bitmek-
tedir.

Bal sağım sezonundan sonra arıların beslene-
rek kışı geçirebilmeleri için takviye gıda ver-
me zorunluluğu vardır.

İlimizde proje kapsamında dağılan 22.293 
adet kovandan 1.280’ünün verildiği Muratlı 
Bal Üreticileri Birliğine, 1 adet şeker kırma, 
pudra yapma makinesi, 1 adet hamur ma-
kinesi, 1 adet polen kurutma makinesinden 
oluşan kek yapım ünitesi tahsis edilmiştir. Ya-
pılan bu yardım, bal üreticilerinin girdi mali-
yetlerini önemli ölçüde azaltmıştır.

Söz konusu makine ve ekipmanlar, talep ha-
linde il genelindeki tüm arıcılara hizmet vere-
bilmektedir.
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Tarımsal sulamaların varlığı ve doğru kullanımı insanlık 
tarihi boyunca bir gelişme dinamiği olduğu gibi suyun 
yokluğu ve yanlış uygulanması da sorunlara neden 
olmuştur.

Sulamanın Sağladığı Yararlar Şunlardır:

• Topraktan elde edilen bitkisel üretimi önemli 
düzeyde artırdığı,

• Kuraklığa karşı bir sigorta olduğu,

• Üretilen ürün yelpazesini çeşitlendirdiği ve geliştirdiği,

• Her yıl bir veya birden fazla ürün alma imkânı 
sağladığı,

• Yetiştirilemeyen kimi ürünlerin üretilmesine imkân 
sağladığı,

TARIMSAL SULAMA
PROJELERİ

• Üretimde kullanılan diğer tüm girdilerin (tohum, 
gübre, ilaç vb.) etkinliğini artırdığı,

Tarihten günümüze suyun (dere, ırmak, göl, deniz, 
okyanus) ve sulamanın varlığı çok sayıda medeniyetin 
doğup varlığını sürdürmesine imkân verirken, yokluğu 
veya yanlış kullanımı ise aynı uygarlıkların sonunu 
hazırlamıştır. Bunların başında Maya, Mısır, Hitit ve 
Mezopotamya uygarlıkları sayılabilir. 

Günümüz dünyasında suya karşı talebin çeşitlenerek 
artması sektörler arası şiddetli rekabetlere ve 
uluslararası anlaşmazlıklara dolayısıyla, dış politikaların, 
uluslararası hukukun ve organizasyonların konusu 
haline gelmiş bulunmaktadır. 
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Teknolojide yaşanan baş döndürücü gelişmelerin yanı 
sıra dünya nüfusunun artması, insanların yeryüzünde 
kalma sürelerinin (ömürlerinin) artması, eğitim düzeyi 
ve yaşam standartlarının iyileşmesi gibi pek çok 
olgu, su tüketim hızını arttırırken bir yandan da iklim 
değişiklikleri yaşanmaktadır.

Bu süreçte tarım alanında faaliyet gösteren üreticilerin 
ve irili ufaklı işletmelerin varlıklarını sürdürme çabaları, 
tarımsal sulamayı bir ihtiyaç olmaktan öte zorunluluk 
haline getirmiştir.

Zirai işletmelerin %70’inden fazlasının 100 dekardan 
küçük araziye sahip oldukları Tekirdağ’da, tarımın kârlı 
bir sektör haline gelmesini sağlamak ve nüfusu kırsalda 
tutabilmek adına sulama imkânlarının geliştirilmesi ve 
yaygınlaştırılması büyük önem arz etmektedir.

Ancak yüzölçümünün %62’si gibi büyük bir bölümünde 
tarım yapılan ve bu özelliğiyle ülke genelinde bir benzeri 
bulunmayan bu vilayette, kamu kuruluşları marifetiyle 
yapılan tarımsal sulama faaliyetleri çok azdır. 
Neredeyse hiç tarım yapılmayan iller seviyesindedir.

TEKİRDAĞ İL GENELİNDE SULAMA TESİSLERİ

Geçtiğimiz yıllarda kapatılan Köy Hizmetleri ve il Özel 
İdaresi tarafından yapılan göletlerle 48.150 da alan 
açık kanal sulamasına açılmıştır.  Daha sonraki yıllarda 
gelişen sulama sistemleri ile bu göletlerden Malkara 
Müstecep 1. Kısım ve Malkara Yaylagöne 1. Kısım 
Tarım İl Müdürlüğünce hibe destekli olarak 5.170 
da, Süleymenpaşa Ortaca, Hayrabolu B. Karayahşi, 
Hayrabolu Susuzmüsellim İl Özel İdaresi tarafından 
1.910 da olmak üzer toplama 7.080 da kapalı sistem 
sulamasına dönüştürülmüştür.

Tarihten günümüze suyun ve 
sulamanın varlığı çok sayıda 
medeniyetin doğup varlığını 
sürdürmesine imkân verirken, 
yokluğu veya yanlış kullanımı ise aynı 
uygarlıkların sonunu hazırlamıştır
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Tekirdağ İl Tarım ve Orman Müdürlüğü verilerine göre, İlimizde fiili sulanan 
tarım alanı 186.874 da olup, 4.164.540 dekar olan toplam tarım alanın % 
4,4’ünde sulu tarım yapılabilmektedir. 

Tekirdağ Büyükşehir Belediyemize ait sulama tesislerinin, il genelinde 
toplam sulanabilir arazi varlığındaki payı (109.386/218.191 dekar) ise 
%50’dir.

Yağışa bağlı olarak yapılan ve nadasa yer verilmeksizin her yıl bir ürün 
alınabilen, üstelik bu ürünlerin hepsinden ülke ortalamasının çok üstünde 
verim alınan ilimizde yapılması ve geciktirilmeksizin uygulanması gereken 
ilk şey sulu tarıma geçilmesidir. 

Yeni sulama gölet ve barajlar inşa edilmediği gibi, mevcut imkânlardan 
dahi yararlanılmamaktadır. Sulamaya açılan arazilerin ancak %23’ü 
sulanabilmektedir. Sulanan alanlarda büyük ölçüde çeltik ve silajlık mısır 
yetiştirilmektedir.

Bunun başlıca nedeni de sulamada kullanılan enerji kaynağının; mazot veya 
elektriğin çok pahalı olmasıdır. 

Sebze ve meyve tarımı çok fazla işçilik gerektirdiği gibi dağıtım ve pazarlama 
süreçleri çeşitli zorluklar içermektedir.

Tarımsal sulamanın öneminin bilincinde olan Tekirdağ Büyükşehir Belediyesi, 
Malkara ilçesi Çınarlı Mahallesi ve Hayrabolu ilçesi Parmaksız Mahallesi’nde 
gölet projelerini hayata geçirmiştir. Bu kapsamda toplam 5 milyon TL 
yatırım yapılarak 4340 dekar arazi modern basınçlı sulama sistemiyle 
suya kavuşturulmuştur. Ayrıca mevcut göletlerin 12’si için modern basınçlı 
sulama sistemi projesi hazırlanmıştır.

3800 dekar sulama alanı olan Malkara ilçesi Küçükhıdır Göleti modern 
basınçlı sulama tesisindeki yetersizlikler, yapılan yeni yatırımlarla giderildi 
ve söz konusu tesis hizmete alınmıştır.

2015 yılına kadar ilde 7.080 dekar alan kapalı sulama sistemine sahipken 
Tekirdağ Büyükşehir Belediyesi buna 5 yılda 8.140 dekar alan ilave etmiştir. 

SULANAN VE SULANABİLİR ARAZİ VARLIĞI
SULAMA SAĞLAYAN KURUMLAR FİİLEN SUNULAN ARAZİ VARLIĞI (Dekar) SULANABİLEN ARAZİ VARLIĞI (Dekar)

Özel İdareden Belediyemize Devredi,lken

GÖLET 21.970

25.170

GÖLET 48.150

109.386KUYU 2.700 KUYU 54.076

YERÜSTÜ 500 YERÜSTÜ 7.160

Devlet Su İşleri (D.S.İ.)

BARAJ 41.883

51.361

BARAJ 77.200

108.805
GÖLET 8.214 GÖLET 26.475

KAPALI SİSTEM 1.264 KAPALI SİSTEM 3.360

REGÜLATÖR 0 REGÜLATÖR 1.770

Halk Sulaması 110.199

TOPLAM 186.730 218.191

Kaynak: D.S.İ. ve halk sulamaları verileri Tekirdağ İl Tarım ve Orman Müdürlüğü’nden alınmıştır.
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TEKİRDAĞ İLİ SULAMA  GÖLETLERİ

İlçesi Gölet İsmi
Yağış

Havzası
(km2)

Faydalı
Hacim
(m3)

Toplam
Dolgu
(m3)

Göl
Alanı
(Da)

Sulama
Sahası
(Ha)

Sulama 
Yöntemi

Tesisin   
İşletilmesi

Tesisin
Devrinin 
Yapıldığı 

Tarih

SÜLEYMANPAŞA

Karacakılavuz 15,437 1.767.050 165.851 340 245 Açık Kanal Muhtarlık 03.06.1986

Kaşıkçı 0,700 47.897 21.689 61 17 Açık Kanal Muhtarlık 19.06.1905

Nusratlı 
Çamurlugeçit 1,500 436.420 84.972 100 85 Açık Kanal Muhtarlık 21.08.1987

Ortaca 2,660 303.356 81.224 76 65 Açık Kanal Muhtarlık 21.07.1998

Kazandere 3,974 347.155 55.638 255 81 Açık Kanal Muhtarlık 15.05.2015

HAYRABOLU

Dambaslar 3,200 117.191 13.371 57 17 Açık Kanal Muhtarlık 21.07.1998

B.Karakarlı 10,500 720.525 53.608 240 140 Açık Kanal Muhtarlık 21.07.1998

S.Müsellim 3,081 393.606 36.048 498 36 Kapalı Sis. Muhtarlık 02.07.1994

Merkez 11,400 1.039.578 149.556 190 165 Açık Kanal Belediye 21.07.1994

Karakavak 2,700 525.092 64.362 125 100 Açık Kanal Kooperatif 21.07.1998

HAYRABOLU

Soylu 1,756 121.857 21.839 63 6 Açık Kanal Muhtarlık 21.07.1998

Karababa 4,282 425.000 71.550 141 104 Açık Kanal Kooperatif 21.07.1998

Örey 3,100 258.544 83.832 79 59 Açık Kanal Muhtarlık 21.07.1998

Parmaksız 7,750 1.129.264 189.205 262 250 Kapalı Sis. Kooperatif 21.07.1998

Ç.Müsellim 22,200 2.714.545 183.569 941 471 Açık Kanal Kooperatif 21.07.1998

Hedeyli 3,606 403.937 73.940 109 87 Açık Kanal Kooperatif 21.07.1998

Övenler 11,000 1.101.106 104.390 390 256 Açık Kanal Kooperatif 06.07.1994

Karayahşi 7,725 424.000 88.097 250 89,8 Kapalı Sis. Kooperatif 21.10.2016

MALKARA

Doluköy 2,125 156.744 33.328 50 35 Açık Kanal Kooperatif 21.07.1998

Karacagür 0,950 68.652 28.879 79 13 Açık Kanal Kooperatif 21.07.1998

Yenidibek 11,500 1.078.750 260.506 31 272 Açık Kanal Kooperatif 21.07.1998

Müstecep 
Deliller 20,480 3.192.148 191.504 605 479 Kapalı Sis. Kooperatif 18.07.1994

Yaylagöne 10,475 1.550.813 171.583 116 257 Kapalı Sis. Kooperatif 05.05.1986

Küçükhıdır 21,625 2.137.106 99.577 685 509 Kapalı Sis. Kooperatif 26.06.2006

Sırtbey 3,880 436.100 51.562 99 93 Açık Kanal Kooperatif 02.06.2002

Çınaraltı 6,106 645.913 104.360 126 128 Kapalı Sis. Kooperatif 11.10.2001

MURATLI

K.Kepenekli 
Söğütlük Dere 14,025 1.421.351 74.388 380 300 Açık Kanal Muhtarlık 21.07.1998

Çitmedere-
Yeşilsırt 15,668 1.446.158 151.409 278 365 Açık Kanal Muhtarlık 21.07.1998

Müsellim 3,800 431.434 59.385 125 81 Açık Kanal Kooperatif 01.09.1998

ÇORLU Sağlık 2,200 80.319 27.263 47 9 Açık Kanal Muhtarlık  

GENEL TOPLAM 229,405 24.921.611 2.796.485 6.798 4.815    
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İl genelinde sulama tesislerinin sayısının çoğaltılması ve hatta modern 
sulama sistemine kavuşturulması fiilen sulanan alanın artacağı anlamına 
gelmemektedir. Önemli olan çiftçinin var olan tesislerden yararlanma 
imkânın artırılmasıdır.

Çiftçimiz, gerekli alt yapılar hazırlanarak daha yoğun emek isteyen ama 
daha çok katma değer yaratan ürünlerin tarımını yapar hale getirmelidir. 
En önemlisi de sulamada kullanılan enerji maliyetinin mevcudun çok altına 
çekilmesi gerekmektedir. Mevcut fiyatlarla sulama yapılıp kâr elde edilmesi 
mümkün değildir. 

Tekirdağ tarımının önündeki en önemli yetersizliklerden biri sulamanın 
yapılmayışıdır. Bu sınırlayıcı faktörün giderilmesi halinde ilin üretim kaybı 
büyük ölçüde değişecek, halen üretilmekte olan ürünlerin veriminde 
dolayısıyla miktarında ciddi artışlar yaşanacaktır. Hatta yılda birden fazla 
ürün alma imkânı doğacaktır.

Tüm bunların sonucunda ise bitkisel ve hayvansal ürünlerin üretim maliyeti 
azalacak, üretici gelirleri iyileşecektir.
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Tekirdağ yüz ölçümünün %62’sinde, yani 4 milyon 
dekarın üzerinde bir alanda tarım yapılmaktadır. 

İlimizde kadastro çalışmaları çok uzun yıllar önce 
yapılmış, ancak toplulaştırma hizmetleri bir iki köy hariç 
henüz yapılmadığından kadastral yol niteliğindeki arazi 
yollarımızın başlangıç ve bitiş noktalarına, özellikle de 
genişlikleri ve uzunluklarına dair hiçbir kurum, kuruluşta 
veri bulunmamaktadır.

Her yıl üzerinden defalarca muhtelif alet ve makinalar 
ile geçilen ham kalın topraklardan oluşan yollar, 
aldıkları yağışlar nedeniyle çok çabuk ve sık aralıklarla 
bozulmaktadır. Bazı yerlerde derin yarıklar oluşurken 
bazı yerlerde kot farklılıkları, bazı yerlerde ise çukurlar 
veya tümsekler oluşmaktadır. Bu durum özellikle hasat 
dönemlerinde yüklü traktör ve biçerdöverler için ciddi 
ulaşım sorunu oluşturmaktadır.

4081 Sayılı Çiftçi Mallarını Koruma Yasası gereğince tarla 
yollarının bakım ve onarım işi Çiftçi Mallarını Koruma 
Başkanlığındadır. Ancak anılan başkanlığın içinde 
bulundukları belirsiz durum ve maddi yetersizlikler 
nedeniyle bu ölçekteki bir işi yerine getirmeleri imkânsızdır. 

Tekirdağ Büyükşehir Belediye Meclisi daha ilk hizmet 
yılında 13.10.2015 tarih ve 1006 sayılı meclis kararı ile il 
genelinde bu işin yapılabilmesi için Tekirdağ Büyükşehir 
Belediye Başkanı Kadir Albayrak’a yetki vermiş, Tarımsal 
Hizmetler Daire Başkanlığını görevli kılmıştır.

Tekirdağ buğday hasat tarihine göre takvimlendirilen 
bu çalışmada işin doğası gereği nisan yağmurlarının 
bitmesi gerekmektedir. Zira düşen az miktardaki yağış 
çalışmaların o gün veya takip eden birkaç gün durmasını 
gerektirmektedir. Mayısın ilk haftasında başlatılan çalışma 
temmuz ayı ortalarına kadar sürmekte ve takriben 2,5-3 
ayı bulmaktadır.

İl genelindeki arazi yollarının uzunluğu çeşitli kabullere 
dayanılarak hesaplanmaya çalışılmıştır. Harita üzerinde 
belirtilen kadastral yolların başlıca saçaklanmalar da 
dikkate alınarak, üç ayrı köyün tarla yolları uzunluğu 
hesaplanmış, ortalama olarak 25 km bulunmuştur. Buna 
göre toplam 7.000 km uzunluk hesaplanmıştır.

Çalışılan greyder sayısı, çalıştıkları gün ile toplam 
saat süreleri dikkate alındığında bir saatte 1 km yolu 
düzeltebileceği varsayımıyla 4.000-5.000 km yol olduğu 
tahmin edilmektedir. 

İşin büyüklüğü, ilçelerin sahip oldukları ayırıcı özellikler ve 
arazi varlığı ile köy sayıları gibi hususlar dikkate alınarak 
temin edilen greyderler, saat ve gün sayıları belirlenerek 
ilçelere gönderilmektedir.

Tarımsal Hizmetler Daire Başkanlığınca çalışma esas ve 
usulleri belirlenmekte, ilçe belediyeleri veya ziraat odaları 
temsilcileri ile birlikte çalışılmaktadır.

Çalışma bahar sonu ve yaz aylarında yapıldığından 
kiralanacak greyder ve onları çalıştıracak operatör bulmak 
hayli güç olmaktadır. 2018 yılından itibaren bu iş için alınan 
10 adet yeni greyderlerle çalışmalar sürdürülmektedir.

Şarköy ilçemizin ürün deseni, toprak, topografik ve iklim 
özellikleri dikkate alınarak farklı iş makineleri ile ilave 
greyderler de tahsis edilmektedir.

Yıllara Göre Çalışma Motor Saat Süreleri

YIL Greyder Sayısı Çalışma Saati

2015 11 2280

2016 9 2870

2017 7 2670

2018 10 3320

2019 10 3320

2020 10 3320

Çalışma tekrarlanıp zaman ilerledikçe bu işin yapılacağına 
çiftçilerimiz inandıkça deneyim kazanıldıkça, daha olumlu 
sonuçlar alınmaya ve memnuniyet düzeyi artmaya 
başlamıştır.

TARLA YOLLARININ
BAKIM ve ONARIMI
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Tarla, arazi yollarının muhtelif nedenlerle bozulması, 
traktör römork veya diğer zirai alet makinelerin 

çamura saplanıp yolda kalması gibi olumsuzluklara 
neden olmaktadır. Bu ise tarımsal faaliyetlerde 
sıkıntılara, gecikmelere, sonuçta ise ciddi ölçülerde 
ekonomik kayıplara sebebiyet vermektedir.

Büzler, yol üzerinden geçen dere veya taşkın sularının 
normal akışını sağlamak, tarla yollarında suyun akış 
hızına bağlı olarak oluşan aşınma ve bozulmaları 
önlemek için kullanılmaktadır.

Uzun mesafeli dere geçişlerinde menfez ya da üst sel 
geçitleri (kasis) yapımı tercih edilmektedir. 

Tekirdağ Büyükşehir Belediyesi 5216 ve 6360 sayılı 
kanunların verdiği yetki, görev ve sorumluluklar 
çerçevesinde tarla yolları konusunda geniş kapsamlı 
çalışmalar yapmaktadır. İl genelinde kilometrelerce 
uzunluğundaki yolların uzun yıllardır ihmal edilip 
ötelenen problemleri çözülmeye çalışılmaktadır.

Kırsal mahalle yerleşim yerlerinden tarla yollarında 
kullanılmak üzere gelen büz talepleri Tarımsal Hizmetler 
Daire Başkalığınca sahada yapılan incelemeler sonucu 
değerlendirilmekte, çap ve uzunluk kriterleri üzerinden 
sayısal büyüklükler tespit edilmektedir.

İhtiyaç duyulan büzler ihale yoluyla satın alınarak 
dağıtımı yapılmaktadır.

Kırsal mahallelere verilen büzler TESKİ veya Fen İşleri 
Daire Başkanlığının imkânları ile yerlerine konularak 
problemler çözülmeye çalışılmaktadır. 

Malkara ilçemizde 2015 yılında muhtelif çapta 500 adet, 
2016 yılında ise 7 farklı ilçemize toplam 5.055 adet büz 
temin edilip verilmiştir. Sonraki yıllarda ise 1.604 adet 
daha büzün dağıtımı yapılmıştır. 2020 yılında ise 58 
mahallemize 1.200 büz verilecektir.

Sonuç olarak yaklaşık 5.000 km civarında bir uzunluğa 
sahip olan ve 4.000.000 dekar arazi üzerine yayılan 
tarla yollarının tamir bakımı için altı yılda toplam 20.000 
saat greyder, kepçe çalıştırılmasının yanında 5-6 m 
genişliklere sahip, toplam uzunluğu 699,5 m olan 20 
adet üst yol geçidi (kasis) yapılmış, muhtelif çapta 8.357 
adette büz kullanılmıştır.

BÜZ (BETON BORU) 
KULLANIMI

Dağıtımı Yapılan Büz Sayıları

İlçeler Ø400 Ø500 Ø600 Ø800 Ø1000 TOPLAM

Çerkezköy 440 20 - - - 460

Çorlu 49 7 150 119 - 325

Ergene 688 372 472 276 - 1808

Hayrabolu 78 10 48 43 - 179

Kapaklı 193 84 8 9 - 274

Malkara 224 157 966 416+500 - 1763+500

M. Ereğlisi - 64 401 120 - 585

Muratlı - 198 394 48 - 642

Saray - - - 10 - 10

S.Paşa 105 41 100 85 8 339

Şarköy 50 92 24 84 4 254

TOPLAM 1827 1045 2563 1712 12 7157
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İlimizde tarım arazilerinde genellikle tarla 
ziraatı uygulanmakta, % 90’ın üstünde oranla 

buğday ve ayçiçeği üretilmektedir. Bunların 
hasat tarihleri de birbirlerine hayli yakındır.

Kış boyunca alınan yağışlar yanında, ilkbahar 
yağmurları ham topraktan ibaret olan tarla 
yolları üzerinden geçen ağır alet-makineleri 
yüzünden çabuk bozulmaktadır. Ayrıca 
derelerin, çatakların bu yolları kesmesi 
nedeniyle tarım makinelerinin ve diğer ulaşım 
araçlarının geçmesi zorlaştırmakta, hatta 
bazen imkânsız hale gelebilmektedir.

Tarımsal üretimin ayırt edici özelliklerinden 
biri de her işin mutlak suretle belli bir 
zaman içinde yapılmasının zorunlu oluşudur. 
Biçerdöverin ve traktörün mutlak suretle 
tarlaya gitmesi gerekmektedir.

Römorkların devrilmesi, traktörlerin 
gömülmesi, biçerdöverlerin geçememesi gibi 
zaman kaybına ve aksamalara neden olan yol 
güzergâhlarını kesen derelerin, taşkın debisi 
ve sürüntü miktarının fazla, dere eğiminin 
az olduğu durumlarda box tipi menfeze göre 
daha az maliyetli ve yapımı daha kolay olan üst 
sel geçidi (kasis) yapılmıştır.

ÜST SEL GEÇİTLERİ (KASİS) YAPIMI

İLÇELER MAHALLE ADI EBATLARI (M) YILI

MALKARA
BAĞPINARI 20.00*5.00 2016

GÜNEŞLİ 20.00*5.00 2016

HAYRABOLU ÇERKEZMÜSELLİM 25.00*6.00 2019

DEMİRLER
65.00*6.00 2019

22.00*6.00 2019

KARABÜRÇEK
20.00*5.00 2020

20.00*5.00 2020

SARAY SARILAR

20.00*5.00 2020

90.00*5.00 2020

40.00*5.00 2020

SARAY KARLI
40.00*5.00 2020

25.00*4.00 2020

SÜLEYMANPAŞA

TAŞOMURCA

50.00*4.00 2020

75.00*5.00 2020

30.00*5.00 2020

20.00*5.00 2020

SEMETLİ
20.00*5.00 2020

20.00*5.00 2020

OĞUZLU 37.50*4.00 2020

ŞARKÖY YAYAKÖY 50.00*5.00 2020

11 mahallede 20 adet toplam 709,50 metre uzunluğunda üst sel 
geçidi (Kasis) yapılmıştır.
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Yapılan çok sayıda araştırma, çiftçi eğitiminin 
tarımsal üretimde verimlilik artışına, dolayısıyla 

ekonomik büyümeye önemli katkılar sağladığını ortaya 
koymaktadır.

Gelişmekte olan ülkelerde kalkınmanın hem istihdam 
hem de katma değer üretimi açısından tarım sektörüne 
bağlı olduğu kabul edilmektedir.

Günümüz tarım sektöründe “bilgi” kavramı, tıpkı 
teknoloji ve sermaye kavramları gibi büyük önem arz 
etmektedir.

Bilgi de çok çabuk eskiyen, sürekli yenilenen, elde 
edilmesi için sürekli emek harcanılması gereken ayrı bir 
üretim faktörü haline gelmiştir.

Çiftçi eğitimini, örgün eğitimden ayıran iki önemli fark 
vardır. İlki eğitim verilenlerin yetişkin olmasıdır. Hayat 
deneyimi fazla ve verilen eğitim konusuna dair doğru 
veya yanlış kanaatleri olan kişilerdir. Dolayısıyla farklılık 
ve çatışma halinde direnç gösterebilirler. İkincisi ise 
genel bilgiden ziyade, doğrudan işlerine yarayacak bilgi 
ve yeniliklere ilgi gösterirler.

Çiftçi eğitiminde, araştırmacıların, bilgiyi yayan kişilerle 
kuruluşların ve hatta tarım sektörüne girdi sağlayan 
işletmelerin ve tarım ürünlerini alıp işleyen firmaların 
kesintisiz bir şekilde iletişim ve etkileşim halinde 
olmaları gerekmektedir.

ÇİFTÇİ EĞİTİM PROGRAMI
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Tekirdağ Büyükşehir Belediyesi 
tarafından uygulanan çok sayıda 
farklı projenin gereği ve ayrıca 
çiftçi örgütlerinin görüşleri ve gelen 
talepler doğrultusunda birçok eğitim 
yayım hizmeti verilmiştir. 



Bir diğer önemli husus da il genelinde kamu 
kurumları, yerel yönetimler, meslek örgütleri, 
ticari ve sanayi kuruluş temsilcilerinin, devlet 
politikası doğrultusunda kendi özel eğitim yayım 
programlarını oluşturup aynı hedefte güç birliği 
yaparak çalışmalıdırlar.

İlimiz, Türkiye tarımsal üretiminde çok önemli 
bir yere ve öneme sahiptir. Ayçiçeği ve kanola 
üretiminde 1’inci sırada, buğday üretiminde 3’üncü 
sırada, çeltik üretiminde ise 6’ncı sıradadır. Bağcılık 
alanında fazla üretim alanına sahip olmasa da hatırı 
sayılır çeşit ile üretime devam edilmektedir. Ayrıca 
tamamen kültür ırkı sığırlar ile günde 1.000 tondan 
fazla süt üretilmektedir. 

Gerek stratejik durum gerekse üretim miktarları 
dikkate alındığında teknolojik gelişmelerin yakından 
takip edilmesi, bu konudaki gelişmelerin çiftçi ve 
teknik elamanlara aktarılmasında bir eğitim yayım 
hizmetine ihtiyaç duyulduğu görülmektedir. 

Tekirdağ Büyükşehir Belediyesi tarafından 
uygulanan çok sayıda farklı projenin gereği ve 
ayrıca çiftçi örgütlerinin görüşleri ve gelen talepler 
doğrultusunda birçok eğitim yayım hizmeti 
verilmiştir.  

Bireysel yayım ve grup yayım yöntemlerinin 
kullanıldığı bu süreçte kooperatifçilik, zeytin, üzüm 
ve kiraz yetiştiriciliği, arıcılık, buğday ve ayçiçeğinde 
yabancı ot, odun dışı orman ürünleri, kırsal 
turizm, yem bitkileri vb. birçok konuda Tarımsal 
Hizmetler Daire Başkanlığı teknik personelince 
ve Namık Kemal Üniversitesi ile yapılan protokol 
gereği çiftçilere ve hayvan yetiştiricilerine eğitim 
verilmiştir.

Eğitim Yayım Programı Kapsamında
2015-2019 Yılları Arasında Verilen Eğitimler

Eğitimin Konusu 2015-
2016

2016-
2017

2017-
2018

2018-
2019 TOPLAM

Kırsal Turizm 16 29   45

Kooperatifçilik 33   20 53

Odun Dışı Orman Ürünleri 20   15 35

Yem Bitkileri 28 24 19 15 86

Arıcılığı Geliştirme ve Polinasyon  24 14  38

Buğdayda Gübreleme  33 16  49

Buğdayda Tohumluk  25   25

Buğdayda Yabancı Ot  30   30

Sulama Sistemleri ve Devir Sözleşmesi  17   17

Tarımsal Sulama    18 18

Tarımda Verimlilik    3 3

Mera Yönetimi ve Önemi 25 18 24  67

Koyun Yetiştiriciliği   3 12 15

Süt Sığırlarında Kızgınlık  5   5

Süt Sığırlarının Beslenmesi 1  5   5

Süt Sığırlarının Beslenmesi 2  4   4

Bağcılığı Geliştirme  32   32

Apiterapi ile Gelen Sağlık   2  2

Ayçiçeğinde Yabancı Ot   22 12 34

Hayvan Besleme ve Hastalıkları   4  4

Meyvecilik    12 12

Zeytin Yetiştiriciliği   16  16

Kiraz Yetiştiriciliği   16  16

TOPLAM 122 246 136 107 611
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Eğitim Yılı Yer Mahalle Mahalle (Tekerrürlü) İlçe Merkezi Eğitim 

2015-2016 İl Geneli 120 - - 122

2016-2017 İl Geneli 145 209 42 246

2017-2018 İl Geneli 84 113 21 136

2018-2019 İl Geneli 80   107

TOPLAM 11 İlçemizde toplamda 611 eğitim düzenlenmiştir.

2015-2019 yılı planlanan eğitim programıyla 14.000 çifçimize eğitim verilmiştir.

İlçe Mahalle Sayısı Eğitim Sayısı

Çekezköy 2 4

Çorlu 8 24

Ergene 12 29

Hayrabolu 36 100

Kapaklı 6 11

Malkara 52 138

Marmaraereğlisi 5 8

Muratlı 16 31

Saray 22 58

Süleymanpaşa 30 64

Şarköy 27 144

TOPLAM 216 611

Hayvancılık, özellikle de süt sığırcılığı, yem bitkileri 
üretim teknikleri konusunda uzman, tanınan misafir 
konuşmacılar dışında ziraat ve veteriner fakülteleri 
öğretim üyelerinden yararlanılarak çok sayıda çalışmalar 
gerçekleştirilmiştir.

Namık Kemal Üniversitesi’nden alınan hizmet 
karşılığında, dalında uzman kişileri çiftçilerimizle 
buluşturarak 278 saat eğitim verilmiştir. 

23 farklı konuda Tekirdağ’ın 11 ilçesinde 611 eğitim 
verilmiştir.  Verilen eğitimlerde çiftçi örgütleri ile iş 
birliği yapılmıştır. 14.000’in üzerinde çiftçiye eğitim 
verilmiştir. Eğitimler ağırlıklı olarak gece eğitimleri olarak 
düzenlenmiştir. 

Arıcılığı Geliştirme ve Polinasyon Projesi kapsamında 
arı üreticilerimize yönelik modern arıcılık teknikleri ve 
arıcılıkta verimliliği arttırma yöntemleri, ürün çeşitliliği 
ve uygulamaları konularında eğitim hizmeti alınarak, 
Türkiye’de ve dünyada arıcılık konusunda tanınmış olan 

Prof. Dr. Muhsin Doğaroğlu tarafından 11 ilçemizde 24 
eğitim verilmiştir ve bu eğitimlerle ilgili olumlu dönüşler 
olmuştur. 

Bağcılığı Geliştirme Projesi kapsamında, Şarköy 
ilçesinin beş kırsal mahallesindeki Tarımsal Kalkınma 
Kooperatiflerine üye çiftçilere yönelik teorik ve 
uygulamalı eğitimler çok ilgi görmüş ve yararlı 
bulunmuştur.

Toprak tahlili, ilaçlama, gübreleme, telli terbiye 
sisteminde dikkat edilecek hususlar gibi konu başlıklarını 
içeren eğitimler, proje uygulama alanındaki ilçelerde telli 
terbiye sisteminin  uygulama alanlarının genişlemesine 
katkıda bulunmuştur.
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PAZAR
PAYLARINI
ARTTIRICI

FAALİYETLER

Foto : Ahmet Remzi Tuluce

45



46

TEKİRDAĞ BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ
KIRSAL KALKINMADA PROJELER VE YATIRIMLAR



Ülkemiz, sebze ve meyve üretiminde dünya genelin-
de ön sıralarda yer almaktadır.

Türkiye gibi çok geniş bir coğrafyanın farklı bölgelerin-
de, yılın farklı dönemlerinde biyolojik çeşitliliğe sahip 
sebze ve meyveler yetiştirilmekte ve tüketilmektedir.

Yılın sınırlı bir zaman diliminde üretilen bu ürünlerin 
taze olarak tüketilme süreleri ürünlere göre değişmek-
le birlikte, oldukça dar ve sınırlı sürelerdir. Öte yandan 
üretildikleri ve tüketildikleri yerler birbirlerinden olduk-
ça uzaktır.

Üretildikleri, hasat edildikleri, bağ, bahçe veya tarlalar-
dan alınıp, pazara hazırlama, ambalaj ve nakliye işlem-
leri ile nihai tüketiciye intikali arasındaki aşamalarda 
büyük miktarlarda zayiatlar yaşanmaktadır.

Ülkemizde yılda üretilen 53,4 milyon ton sebze ve mey-
venin %25 ila %40’ının daha sofraya gelmeden üretim, 
dağıtım ya da tüketim aşamasında ziyan olduğu hesap-
lanmaktadır.

SEBZE VE MEYVE
TOPTANCI HALİ

Ülkemizde yaş meyve ve sebze ticareti, tarladan sofraya 
kadar uzanan, çok sayıda kurum ve kişinin yer aldığı kar-
maşık bir tedarik zinciri oluşturmaktadır.

Ürünlerin kaliteli, standartlara ve gıda güvenilirliğine uy-
gun  olarak serbest rekabet şartları içinde pazarlanması, 
üretici ve tüketicinin hak ve menfaatlerinin korunması 
ve meslek mensuplarının faaliyetlerini düzenlemesi gibi 
birçok hususta mevcut yönetmelikler doğrultusunda 
belediyelere büyük görevler düşmektedir.

Yaş meyve ve sebze pazarlamasında, pazar kanallarının 
uzunluğu, pazarlama koşullarındaki yetersizlikler, çabuk 
bozulan bu ürünlerde zayiatın ve masrafların artmasına 
neden olmaktadır.

Üreticilerin örgütsüzlükleri nedeniyle güçlü olamayışla-
rı, aracılara olan bağımlılığı arttırırken, zincirde aracı sa-
yısının çoğalması da pazarlama marjını, yani nihai fiyatı 
yükseltmektedir.

Sebze ve Meyve Toptancı 
Halleri, üretici ile tüketici 
arasında köprü vazifesi 
görmektedir.
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TAZE SEBZE VE MEYVE PAZARLAMA KANALLARI

PAZARM ANAV MARKET OTEL LOKANTA

TOPTANCI
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Ülkemizde pazarlanan sebzenin %30’u, meyvenin ise %22’sinin hal 
sisteminden geçtiği belirtilmektedir.

Toptancı halleri, üreticiden malını alan tüccar ile malı tüketiciye ulaş-
tıran pazarcı, manav vb. şahısları bir araya getiren, piyasa fiyatının 
belirlendiği ve oluştuğu önemli merkezlerdir.

Bu merkezler, yaş meyve ve sebze ticaretinin kaliteli, standartlara ve 
gıda güvenliğine uygun olarak serbest rekabet şartları içinde yapıl-
masını, malların etkin şekilde tedarikini, dağıtımını, satışını, üretici, 
tüketici ve meslek mensuplarının hak ve menfaatlerinin korunmasını 
sağlamak amacıyla çağdaş bir şekilde işletilmek üzere kurulmaktadır.

Toptancı hallerinde işlem gören ürünlerin tamamı kayıt altına alınır-
ken hal dışında pazarlanan ürünlerde kayıt dışılık yaşanmakta ve bu 
kayıt dışı işlemler hem haksız rekabet yaratarak ekonomiye zarar ver-
mekte hem de toplum sağlığını tehdit etmektedir.

Tekirdağ ilimizin toplam ekili alanlarının sadece %3,4’ünde sebze 
ve meyve üretimi yapılmaktadır. Yılda toplam 153.883 ton sebze ve 
meyve üretilmektedir.

Çorlu ilçesinde 1991 yılında kurulan 13 dükkân kapasiteli ve mevzu-
ata göre fiziki şartları yetersiz bir yapıyla ihtiyacın giderilmesine ça-
lışılan ilimizin önemli bir problemi daha çözüme kavuşturulmuştur.

Türkiye’nin 177 hali olan Süleymanpaşa Toptancı Hali, Yavuz Mahal-
lesi 1268 ada 97 parselde bulunan 29.751,91 m² arsa üzerinde ku-
rulmuştur.

Ön tahsis işlemi 09.02.2016 tarihinde yapılmış, 05.10.2017 tarihinde 
ise ilk ihalesi gerçekleştirilmiştir. Çevre düzenlemesi için 28.08.2019 
tarihinde yapılan 2. ihale sonrasında inşaat 22.12.2019 tarihinde ta-
mamlanmıştır.

07.01.2020 tarihinde hal kayıt sistemine dâhil edilerek resmi olarak 
hal statüsüne kavuşmuştur.

Trakya genelinde 1,7 milyon kişiye hizmet verecek olan toptancı ha-
limizde idari binanın dışında her biri 50 m²’lik 30 dükkân, toplamda 
887 m² genişliğinde ambalaj depolama alanı, kantar, güvenlik binası, 
otopark çöp toplama alanı, çay ocağı ve tuvaletler bulunmaktadır.

Tekirdağ Büyükşehir Belediyesi gerçekleştirdiği bu yatırımla yasalar-
la kendisine verilen bir görevi ve yükümlülüğü daha yerine getirerek 
şehrin ciddi bir eksikliğini daha gidermiştir.
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Az gelişmiş veya Türkiye gibi gelişmekte olan ülkelerin 
ortak ve en önemli sorunu, yetersiz istihdam ve 
üretim ile düşük gelir seviyesi gibi makro düzeydeki 
aksaklıklardır.

Bu olumsuzluklar günlük yaşamda, beslenme ve 
tüketim düzeyi ve tüketici alışkanlıklarını etkilemekte, 
tüketicilerin görece daha pahalı olan hayvansal ürünler 
yerine bitkisel ürünlere yönelmesine yol açmaktadır.

Bu nedenle ülkemizde günlük kişi başına düşen 100 
gramın biraz üzerindeki proteinin sadece %30’u 
hayvansal menşeilidir. Su ürünleri sektörünün devlet 
tarafından desteklenmesine yönelik beklentinin temel 
nedeni budur. Yani toplumu oluşturan bireylerin 
yeterli, dengeli ve sağlıklı beslenmesini güvence altına 
almasıdır.

Yeryüzünde doğal kaynaklardan etkin ve akılcı biçimde 
yararlanmak ekonomik bir zorunluluk iken bunu 
başaramayan ülkelerin gelişimi sınırlı kalmaktadır.

Üç tarafı dört ayrı denizle çevrili, toplam 10.765 km 
sınırının 8333 km’si; yani %77’si kıyı şeridinden oluşan, 
nehir, göl ve barajlar da dikkate alındığında 26 milyon 
hektarlık su yüzeyine sahip olan Türkiye’nin balıkçılık 
alanında gerek üretim, gerekse tüketim ve dış ticarette 
ön sıralarda olması gerekmektedir.

Ülkemizin ortalama derinliği 30 cm, ortalama rakımı 
1132 m olan 28 milyon hektar pulluk altında işlenen 
arazisi ve derinliği yüzlerce metreyi bulan 26 milyon 
hektar büyüklüğünde mavi vatanı vardır.

Ülkemizde 100.000 kişiye doğrudan işveren, dolaylı 
olarak ise 1.000.000 civarında insanımızı etkileyen 
balıkçılık sektöründe yapılması gereken pek çok 
çalışma vardır.

FAO verilerine göre dünyada 19 kg/yıl olan ortalama 
tüketim seviyesi, ABD’de 22 kg iken Çin’de bu değer 33 
kg ve biz de ise 6,0 kg’dır.

Tekirdağ ilimizde, ruhsatlı 233 tekne ve 140 gemi ile 
yürütülen su avcılığı ile ortalama 600 ton su ürünü 
avlanmaktadır.

Marmara ve Karadeniz’e toplam 135,5 km uzunluğunda 
kıyısı bulunan ilimizde, 1.380 Sayılı Su Ürünleri 
Kanununun yükümlü kıldığı bir Su Ürünleri Toptancı 
Halinin yapılması artık zorunluluk haline gelmişti.

1380 sayılı Su Ürünleri Kanununun 3288 sayılı Kanun ile 
değişik 23. ve 26. maddelerine dayanılarak hazırlanmış 
olan Su Ürünleri Toptan ve Perakende Satış Yerleri 
Yönetmeliğinin 6. maddesinde “İmar planlarında 
belirlenmiş ve bu amaçla tahsis edilmiş alanlarda, 
...belediyeler tarafından kurulur” hükmü gereğince, 
Tekirdağ Büyükşehir Belediyesi tarafından öncelikli 
projeler arasına alınmıştır.

SU ÜRÜNLERİ TOPTANCI HALİ
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Su Ürünleri Toptancı Hali, Süleymanpaşa ilçesi 100.
Yıl Mahallesi Barbaros Caddesi No:8 adresindeki 86 
parsel no’lu 5.274,69 m² büyüklüğündeki, su ürünleri 
toptancı halinin yapılması amacıyla hibe edilen arazi 
üzerine inşa edilmiştir.

6.488 m² yapı inşaat alanı olan tesisin taban alanı 3.324 
m² dir. Toplam 3 kat olarak projelendirilen Su Ürünleri 
Toptancı Halinde;

  6 adet soğuk hava deposu

  1 adet ön muhafaza odası

  1 adet -22°C’lik soğuk hava deposu

  5 adet perakende satış yeri

  449 m² mezat alanı

  Soğuk muhafaza odası

  Buz imalat odası

  Denetçi odası

  Ürün kabul alanı

  Ürün çıkış alanı

  6 adet idari ofis

  2 adet soyunma odası

  1 mescit ve abdesthane

  54 kişilik restoran

  Çay ocağı

  Mutfak

  Tuvaletler

  65 araçlık otopark

  Sığınak gibi hizmet alanları bulunmaktadır.

Tekirdağ Büyükşehir Belediyesi gerçekleştirdiği bu 
projede, su ürünleri sektörüne, dolayısıyla kent ve ülke 
ekonomisine yararlı olacak çok büyük bir ihtiyacı daha 
gidermiştir.
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Hızla artan nüfusumuzun yeterli ve dengeli bir 
şekilde beslenmesi, çiftçi gelirlerini arttırarak 

hayat şartlarının düzeltilmesi, tarıma dayalı sanayinin 
ihtiyaçlarının karşılanması, kısa ve uzun vadeli ihracat 
bağlantılarının güvenceye alınması vb. nedenlerle 
tarımda üretimin arttırılması gereklidir.

Türkiye’de arıcılık, çok eski yıllardan beri bir gelenek 
olarak yapılagelen sosyoekonomik bir faaliyettir. 
Türkiye sahip olduğu 4 milyon dolayındaki kovan 

varlığı ve yaklaşık 63 bin ton bal üretimi ile dünyada 
3. ve 4. sırada yer alarak bu alanda önde gelen ülkeler 
arasındadır. Ancak ülkemizde kovan başına ortalama 
bal üretimi 16 kg dolayında olup, dünya ortalaması 
olan 20 kg’ın altındadır.

Dünyada gıda olarak tüketilen maddelerin yaklaşık 
%90’ı, 80 bitki türünden elde edilmektedir. Bu bitki 
türlerinden en az 60 tanesi arı (böcek) tarafından 
döllenme gereksinimi duyar. 

ARICILIĞI GELİŞTİRME 
VE POLİNASYON PROJESİ
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Arıcılık diğer tarımsal faaliyetlere göre daha az yatırım 
gerektirir. Daha az iş gücüne ihtiyaç duyar. Konunun 
önemli özelliklerinde birisi de aile fertlerinin hepsinin 
bu işi yapabilmesi, her seviyede iş gücünün (yaşlı-genç, 
kadın-erkek) değerlendirilebilmesidir.

Tarım sektöründe faaliyet gösteren kırsal kesim 
nüfusunda gözlenen çözülmenin, kırdan kente 
göçün hızlanması sonucunda kırsal alanda yaşayan 
nüfusun yaş ortalaması çok yükselmiş bulunmaktadır. 
Bu olgu ise tarımın diğer dallarında ağır iş gücü 
gerektiren faaliyetler yerine arıcılığın yapılma şansını 
arttırmaktadır.

Özetle polinasyon yolu ile verim artışına neden 
olan, işlenilmeyen arazileri değerlendiren, çevresel 
sürdürülebilirliğe destek olan, çiftçiler için ana veya ek 
gelir kaynağı olan, yüksek besin içerikli gıda üretimine 
imkân veren bu az sermayeli tarımsal ekonomik 
faaliyetin illimizde yaygınlaştırılıp geliştirilmesi 
konusunda büyük mesafe kat edilmiştir.

Arıcılığı Geliştirme ve Polinasyon Projesi 2015 – 2020 
yılları arasında beş yıl boyunca uygulanmıştır.

Tekirdağ il genelinde 2013 yılı verilerine göre 
1411’i eski usul olmak üzere toplam 49.426 adet 
kovan bulunmaktadır. 244 kırsal mahallede arıcılık 
yapılmakta olup, aynı yıl kovan başına yaklaşık 11 kg 
ortalama verim ile 542 ton bal ve 10 ton da bal mumu 
üretilmiştir.

İlde arıcılığa hâkim olan yerel arıcılar değil, her yıl düzenli 
olarak il dışından gelen arıcılardır. Bunların sayısı her yıl 
değişmekle beraber 2013 yılında Tekirdağ’a il dışından 
gelen arıcı sayısı 1.083 olup, bunların sahip oldukları 
toplam kovan sayısı ise 165.023 adettir. Tekirdağ’a 
dışarıdan getirilen geçici kovan sayısı ilin sahip olduğu 
kovan sayısının 3 katından daha fazladır.

Ayrıca Tekirdağ ili tarımsal üretim deseni ve arazi 
kullanım dağılımı dikkate alındığında, ilimizde 
arıcılığın mutlak suretle geliştirilmesi gerektiği açıkça 
görülmektedir. Zira kanola dâhil 1.5 milyon dekar 
arazide yağlı tohum bitkileri yetiştirilmektedir. Ayrıca 
325.000 dekar mera ve 1 milyon dekarın üzerinde 
orman varlığımız bulunmaktadır. Bunun dışındaki sebze 
ve meyveler ile yazlık bitkiler de dikkate alındığında 
başta arı olmak üzere bunların tozlaşmasına yardımcı 
olacak börtü böceğe ihtiyaç duyulan 3 milyon 
dönümden fazla alan söz konusudur.

Yapılan bazı değerlendirmelere göre ilimizde ihtiyaç 
duyulan kovan sayısı, 400.000 ile 500.000 arasındadır. 
Oysa Tekirdağ’daki arıcılarımızın elindeki kovan sayısı 
yalnızca 50.000’dir. Her yıl 150.000 kovanın da il 
dışından gelen arıcılar tarafından getirildiği hususu 
da dikkate alındığında, açık miktarının en az 200.000 
olduğu görülmektedir.

Bu proje ile bir yandan söz konusu kovan açığı 
kapatılırken öte yandan da tarımsal işletmelere az da 
olsa bir gelir kaynağı sağlanmaktadır. Tekirdağ’a bağlı 
kırsal mahallelerde yaşayan ve geçim kaynağı tarım 
olan vatandaşlar arasından seçilen arıcılara, sahip 
oldukları kovan sayısına göre en fazla 20-25 adet 
modern arı kovanı verilmiştir.
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Mahalleye dönüşen köy ile organik bağı olmak, köy 
ile bağını sürdürüyor olmak, ÇKS belgesi sahibi olmak, 
arıcılık belgesine sahip olmak, 30’dan az kovanı olmak, 
yetiştiriciler birliğine üye olmayı kabul etmek, Bağ-Kur 
hariç başka bir yerden emekli olmamak, köy dışında 
bir yerde halen işçi veya memur statüsünde çalışmıyor 
olmak gibi hususlar göz önüne alınmıştır. Ayrıca 
işletmede karı-koca olan bireyler aynı kişi sayıldığından, 
bekar kardeşlere ve eşlere ayrı ayrı kovan verilmemiş 
ve 6 yıl boyunca satamama şartı getirilmiştir.

Proje tüm ilçelerde ve mahallelerinde, yani il 
genelinde uygulanmakta olup, bir kişiye 10 çıtalı, 
2 katlı kurutulmuş sarıçam ağacından yapılmış, en 
fazla 25 adet kovanı bedelsiz olarak verilmiştir. Proje 
yararlanıcıları da 5 kovan satın alarak kovanlarını 
30’a tamamlama taahhüdünde bulunmaktadırlar. 
Yani proje 30 kovanlık arıcılık işletmesi kurulmasını 
öngörmektedir. Bunun da nedeni, Tarım Bakanlığı’nın 
yetiştiriciyi, ‘Arıcılık İşletmesi’ kabul etmesi için 
minimum 30 arı kovanı olması gerekmesidir. 

Bu proje 2015 yılında başladığında 1.600 aday arıcıya 
bir haftalık eğitim verilmiştir. Yapılan eğitim sonucu 
belgesini alanlar ve daha önce belge sahibi olanlardan 
müracaatlar toplanmış, belirlenen esaslara uygun 
olan yetiştiriciler projeden faydalandırılmışlardır. 
Yararlanıcılar belirlenirken belirli kriterler koyulmuştur. 

Beş yıllık süreçte Büyükşehir Belediyemizce kovan 
temini için bütçeden 2.760.006,00 TL harcanmıştır. 

Proje kapsamında il genelinde kriterlere uygun olan 
1.138 kişiye beş yılda 22.293 adet kovan dağıtılmıştır. 
Kovan alan yetiştiricilerimizden projeye devam eden 
982 kişisi 30 kovanlık işletme seviyesine ulaşarak 
proje ile Arı Yetiştiricileri Birliği’ne üye olabilir ölçeğe 
ulaşmıştır.

Tablo 1: İlçelere göre dağıtılan arı kovanı ve yetiştirici sayısı 

İLÇELER
Mevcut 
Kovan 
Sayısı

2015 
Kovan 

Dağıtımı

2016 
Kovan 

Dağıtımı

2017 
Kovan 

Dağıtımı

2018 
Kovan 

Dağıtımı

2019 
Kovan 

Dağıtımı

2020 
Kovan 

Dağıtımı

Toplam 
Verilen 
Kovan

Geri 
Alınmayan 
Kişi Sayısı

Geri 
Alınmayan 

Kovan 
Sayısı

Toplam 
Kişi Sayısı

30’a Tamamlanan
Kişi Sayısı

HAYRABOLU 346 482 274 235 414 0 0 1405 5 36 68 63

MURATLI 401 381 260 0 382 257 0 1280 14 120 69 55

ÇORLU 316 303 280 0 202 43 0 828 16 132 51 35

ERGENE 377 392 264 0 223 235 0 1114 18 134 65 47

MALKARA 1587 1056 1043 0 1191 508 733 4531 14 143 220 206

SÜLEYMANPAŞA 1553 1541 882 0 1662 729 787 5601 41 384 282 241

M.EREĞLİSİ 90 68 105 0 97 70 0 340 0 0 16 16

ÇERKEZKÖY 360 248 279 0 364 201 234 1326 18 112 75 57

SARAY 886 446 595 0 570 245 0 1856 9 106 100 91

KAPAKLI 314 267 192 0 227 162 0 848 9 77 47 38

ŞARKÖY 991 616 635 0 817 350 452 2870 12 120 145 133

T.B.B. 200 94 294

TOPLAM 7221 5800 4809 235 6149 3000 2300 22293 156 1364 1138 982
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Tablo 2: Tozlaşma yoluyla sağlanan verim artışı.
AYÇİÇEĞİNDE TOZLAŞMA YOLUYLA

Ürünün Adı
Toplam Ekilen 
Ayçiçeği Alanı 

(Dekar)

1 Dekardaki
Ayçiçeği 

Üretimi (Kg)

Arı İle 
Tozlaşmanın 
1 Dekardaki 
Verim Artışı 
(%20) (Kg)

1 Kovanın 
Tozlaşma İle 
Etkilendiği 

Alan (Dekar)

Olması 
Gereken 

Kovan Sayısı 
(Adet)

1 Kg 
Ayçiçeği 

Fiyatı (TL)

Tutar Toplam 
(TL)

Ayçiçeği 1.500.000 200 40 5 300.000 3 180.000.000,00

Tablo 3: Kovan kapasitesi ve bal üretimi
MEVCUT AYÇİÇEĞİ ALANLARINDAKİ KOVAN KAPASİTESİ VE BAL ÜRETİMİ

Ürünün Adı
Toplam Ekilen 
Ayçiçeği Alanı 

(Dekar)

1 Kovanın 
Tozlaşma İle 
Etkilendiği 

Alan (Dekar)

Olması 
Gereken 

Kovan Sayısı 
(Adet)

1 Kovandan 
Alınan 

Ortalama Bal 
Üretimi (Kg)

Toplam Bal 
Üretimi (KG)

1 Kg Toptan 
Satış Bal 

Bedeli (TL)

Toplam Bal 
Bedeli (TL)

Ayçiçeği 1.500.000 5 300.000 20 6.000.000 16 96.000.000,00

Tablo 4: Projenin polinasyon ile yıllara göre nakdi katkısı
MEVCUT AYÇİÇEĞİ ALANLARINDAKİ KOVAN KAPASİTESİ VE BAL ÜRETİMİ

Yıl Ürünün Adı

Dağıtım 
Yapılan 

Kovan Sayısı 
(Adet)

1 Dekardaki 
Ayçiçeği 
Üretimi 

(Kg)

Arı İle 
Tozlaşmanın 
1 Dekardaki 
Verim Artışı 
(%20)(Kg)

1 Kovanın 
Tozlaşma İle 
Etkilendiğiş 
Alan (Dekar)

Kovanların 
Etkilendiği 

Toplam 
Alan 

(Dekar)

1 Kg 
Ayçiçeği 

Fiyatı 
(TL)

Tutar Toplam (TL)

2015  Ayçiçeği 5000 200 40 5 25.000 3 3.000.000,00

2016  Ayçiçeği 11.000 200 40 5 55.000 3 6.600.000,00

2017  Ayçiçeği 12.993 200 40 5 64.965 3 7.795.800,00

2018  Ayçiçeği 16.993 200 40 5 84.965 3 10.195.800,00

2019  Ayçiçeği 19.993 200 40 5 99.965 3 11.995.800,00

2020  Ayçiçeği 22.293 200 40 5 111.466 3 13.375.800,00

Toplam 52.963.200,00

POLİNASYONUN ETKİSİ

Proje isminde de yer alan ve projede çok ciddi öneme sahip olan ‘Polinasyon’ beş yıllık süreçte döllenme ihtiyacı 
bulunan ve yöremizde yoğun olarak tarımı yapılan yağlık bitkilerde % 20 verim artışı sağlamaktadır. 

İlimizin tarım arazilerinin 1.500.000 dekarında ayçiçeği tarımı yapılmaktadır. Söz konusu polinasyon ile birlikte 
mevcut tüm ayçiçeği alanlarının her 5 dekarına 1 arı kovanı gelecek şekilde arıcılık yaygınlaştırılır ise her yıl sadece 
arıların tozlaşmaya katkısı ile 180.000.000 TL’lik verim artışı sağlanmış olacaktır.

Bir adet arı kovanı 5 dekar alanı etkilemektedir. İlimizde arıcılığın yaygınlaştırılması ile beraber ayçiçeği alanlarının 
tamamında bal üretimi yapıldığı düşünülürse toptan satış fiyatları ile 96.000.000 TL tutarında üretim yapılmış 
olacaktır.

5 yılda dağıtılan kovanların, polinasyon yolu ile ayçiçeği bitkisi üretiminde 52.963.200 TL’lik verim artığı sağladığı 
hesaplanmaktır. 2020 yılı itibari ile dağıtılan toplam 22.293 adet arı kovanının, ayçiçeği üretiminde verimliliği 
arttırarak her yıl 13.375.800 TL değerinde katkı sağlayacağı hesaplanmaktadır.
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BAL ÜRETİMİ
Projenin görülen çıktısı bal üretimidir. Yıllara göre 
dağıtılan arı kovanlarından üretilen bal miktarlarının 
getirisini hesaplandığı zaman 26.467.320 TL katma 
değer sağlandığı görülmektedir. Dağıtılan 22.293 adet 
arı kovanından ortalama 20 kg bal alındığı düşünüldüğü 
zaman her yıl 7.133.760 TL’lik katma değer sağlanmış 
olacaktır.

Proje kapsamında eğitim yayım ihtiyacının karşılanarak 
üretimde kaliteyi arttırmak ve yetiştiricilikte modern 
teknik ve uygulamaları göstermek için 40 adet eğitim 
programı gerçekleştirilmiştir.             

SONUÇ OLARAK
Kovan alımı ve eğitim giderleri ile birlikte proje bedeli 
2.786.714 TL’dir. Buna karşılık proje uygulama süresince 
yıllık ortalama gelir (polinasyon ve bal üretimi değeri 
olarak) 13.963.800 TL + 7.133.760 = 21.097.560 TL, 
toplamda ise yine aynı süre için 79.430.820 TL’dir. Yani 
daha proje tamamlandığı yıl bile harcananın 28,5 katı 
kar elde etmiştir. Bundan sonra her yıl 21 milyon TL 
gelir elde edilmeye devam edilecektir.

Tablo 5: Dağıtılan kovanlarının bal üretimi ve 
toptan satış bedeli

DAĞITILAN KOVANLARIN BAL ÜRETİMİ VE
TOPTAN SATIŞ BEDELİ

Yıl
Kovan 

Dağıtımı 
(Adet)

Kovan 
Başına 

(Kg)

Üretilen 
Bal (Kg)

Bal Fiyatı 
(Kg) (10 

TL)
Tutar (TL)

2015 5.000 20 100.000 13 1.300.000,00

2016 11.000 20 220.000 13 2.860.000,00

2017 12.993 20 259.860 17 4.417.620,00

2018 16.993 20 339.860 14 4.758.040,00

2019 19.993 20 399.860 15 5.997.900,00

2020 22.293 20 445.860 16 7.133.760,00

Toplam 1.765.440,00 26.467.320,00
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GELİR
ARTTIRICI

FAALİYETLER

Foto : Levent Bayraktar
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  KIRSAL TURİZMİ  GELİŞTİRME PROJESİ
Tekirdağ ili, coğrafi konumu, elverişli iklim yapısı, 

tarımsal üretimdeki çeşitliliği, orman florası, 
barındırdığı canlı türleri, farklı medeniyetlere ait kültür 
varlıkları ve zengin mutfağıyla kırsal turizm alanında 
büyük bir potansiyele sahiptir. 

Gelir ve eğitim düzeyi artan vatandaşlarımız, yolların 
ve ulaşım araçlarının iyileşmesi ve iletişim olanaklarının 
gelişmesi sonucunda güneşe ve kuma dayalı klasik kitle 
turizmi yerine farklı turizm çeşitlerini tercih eder hale 
gelmişlerdir.

Tarımsal üretimde makineleşmenin çok ileri 
boyutlara ulaşması, tarımsal işletmelerdeki 
büyüklük, optimumluk anlayışını hayli etkileyip 
değiştirmiştir. İlimizde üreticilerimizin mekanizasyon 
imkânlarıyla uygulamakta oldukları buğday-ayçiçeği 
münavebesine dayalı üretim deseni, kırsal alanda 
atıl iş gücüne ve işsizliğe neden olmuştur. Bölgedeki 
yoğun sanayileşmeye rağmen boşta kalan bu iş gücüne 
istihdam sağlanması adına kırsal turizm çok önemli bir 
fırsat ve değerli bir alternatiftir.
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“Olmak İstenilen Yer”
“Keşke Önce Görseydim”
“Misafirimiz Olun”
“İnsanlar Kendini Keşfe Çıkıyor”

  KIRSAL TURİZMİ  GELİŞTİRME PROJESİ

Güneş ve kuma bağlı, sadece sahil şeridindeki yerleşim 
yerlerimiz için bile kısa sayılan, yılın belirli periyoduna 
sığdırılan kitle turizmi yerine tüm ilçelerimizin kırsalına 
yayılan ve üstelik 4 mevsim 365 gün yapılabilen kırsal 
turizm, büyük imkânlar sunmaktadır.

Çiftçilerin; gelir kalemlerini çeşitlendirerek gelirlerini 
arttırmak, refah seviyelerini iyileştirmek, tüm bunları 
yaparken de kırsalın doğasına zarar vermeden kendine 
özgü özelliklerini kaybetmesine engel olmak amacıyla 
Tekirdağ Büyükşehir Belediyesi Kırsal Turizmi Geliştirme 
Projesini 2014 yılında uygulamaya koymuştur.

Proje alanı olarak Malkara ilçesi Sarıpolat, Elmalı, 
Yaylagöne mahallerini, Saray ilçesi Safaalan, Bahçeköy 
Güngörmez mahallelerini, Şarköy ilçesinden ise 
Uçmakdere, Gaziköy, Hoşköy ve Kirazlı mahallelerini 
pilot alanlar olarak seçmiştir.

Elmalı Köy Pazarı
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Kiraz Festivali

Elmalı Köy Pazarı

Kırsal Turizm Değerlendirme Toplantısı

Kırsal turizmde yaşanan gelişmeleri, gelinen noktaları 
göstermek üzere seçilen köylerden büyük çoğunluğunu 
kadınların oluşturduğu çok sayıda vatandaşımıza, 
gruplar halinde Çanakkale Ayvacık’tan başlayan 
Küçükkuyu, Şirince, Seferihisar, Urla’yı içine alan 
ve Aydın köylerinde son bulan farkındalık gezileri 
düzenlenmiştir. Bu uzun rotalı gezilerde hemşerilerimiz 
doğrudan gözlemlerde bulunup, birebir görüşmeler 
yapma olanağına sahip olmuşlardır.

Namık Kemal Üniversitesi’nden akademik kadrolarla 
birlikte girişimcilik, gastronomi, ev pansiyonculuğu 
ve genel manada turizm konularında 45 ayrı eğitim 
programı düzenlenmiştir. Köy bazlı grup eğitim 
faaliyetlerinin yanı sıra evlerde eğitim çalışmaları 
uygulanmıştır.

Şarköy ilçesi Uçmakdere ve Saray ilçesi Bahçeköy 
mahallelerinde KOSGEB eğitimleri verilmiştir.

Türkiye Kırsal Turizm Derneği’nin ve kamudan 
temsilcilerin katılımıyla Trakya Kalkınma Ajansı’nda 
geniş çaplı Kırsal Turizm Çalıştayı düzenlenmiştir.

Tanıtıcı materyallerin temini amacıyla Tekirdağ Fotoğraf 
Sanatçıları Derneği mensupları, her köyde bir gün 
kalarak fotoğraflar çekmişlerdir.

Her köye ait çok sayıda fotoğrafın yer aldığı tanıtım 
kitapçıkları bastırılmış, aynı amaçla bir web sayfası 
açılmıştır.

Sarıpolat Mahallesi’nde Tarhana Şenliği düzenlenip, ilk 
köy pazarı açılmıştır.

Elmalı Mahallesi’nde metruk bir bina aslına uygun 
restore edilerek Yöresel Ürünler Tanıtım Evi olarak 
açılmıştır. Bu yapı kırsal mahallenin kadın sakinlerinin 
işletmesine verilerek kahvaltı evi ve köy ürünleri satış 
yeri olarak da kullanılmaktadır.

Kırsal mahallelerin yol gibi alt yapı hizmetleri yapılırken 
tuvalet ve benzeri çok sayıda eksiklikleri giderilmiştir.

Proje sahası kırsal mahallelerde belirlenen yerlere 
ahşap stantlar konulmuş olup, bunların üzerinde 
yöresel ürünlerin sergilenmesine ve satışına imkân 
sağlanmıştır.

Söz konusu kırsal mahallelerin il içinde tanıtılması 
amacıyla 20.000 km mesafe kat etmek üzere 3 adet 
midibüs kiralanmış ve ilçe belediye başkanlıklarının 
kullanımına verilmiştir. Söz konusu minibüsler yalnızca 
proje sahası köylerimizin ziyaretinde kullandırılmıştır. 
Tekirdağ’ın 11 ilçesinden 846 vatandaş, söz konusu 
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kırsal mahalleleri gezip tanıma imkânına 
kavuşmuştur.

Çok sayıda sivil toplum kuruluşunun talebi 
üzerine Tekirdağ Büyükşehir Belediyesi 
tarafından tahsis edilen otobüslerle, kırsal 
mahallelere onlarca köy gezisi düzenlenmiştir.

Ulusal çapta yayın yapan büyük televizyon 
kanalları, buralarda programlar yaparak ana 
haber bültenlerinde ve özel programlarında 
yayınlamışlardır.

Altı yıldır kesintisiz bir şekilde yürütülen 
çalışmalar ile kırsal turizme açılan mahallelerin 
tanınırlığı arttırılmıştır. Ziyaretçi sayıları bariz bir 
şekilde artan kırsal mahallelerin sakinlerinde 
önemli davranış değişiklikleri görülmüştür.

Uçmakdere Mahallesi’nde çok sayıda 
gözleme ve kahvaltı evinin yanında bir butik 
otel de açılmıştır. Hemen yanında Gaziköy 
Mahallesi’nde yöresel ürün satıcıları çoğalmıştır. 
Kirazlı Mahallesi’nde kadınlar için üretim 
atölyesi yapılmıştır. Hoşköy Mahallesi’nde 
kahvaltıcı açılmıştır.

Malkara ilçesinin Yaylagöne Mahallesi’nde 
ev pansiyonculuğu kapsamında evde 
misafir kabul edecek hane sayısı çoğalmıştır. 
Mahallenin kadın sakinleri “Ninemin Kileri” 
adlı imalathanelerinde sürekli olarak yöresel 
ürünlerin üretimini yapmaktadır. Tekirdağ 
Büyükşehir Belediyesi tarafından mutfak 
ve yatakhane hazırlık çalışmalarına katkıda 
bulunulmuştur. 

Saray ilçesinin Bahçeköy Mahallesi’nde dört 
yıldır faaliyetini sürdüren bir kahvaltı evi 
açılmıştır. Ayrıca Safaalan Mahallesi’nde yöresel 
yemek ve kahvaltı veren ve yerel ürünlerin 
satışını yapan iş yeri faaliyete geçirilmiştir.

Salgın nedeniyle, İstanbul merkezli 
organizasyonlar kırsal mahallelere yönelik 
seyahat organizasyonlarını ertelemişlerdir.

Tekirdağ Büyükşehir Belediyesi, kırsal 
mahallelere yönelik ilginin artarak devam 
edeceği inancıyla Kırsal Turizmi Geliştirme 
Projesi’ni kesintisiz bir şekilde sürdürmeye 
devam etmektedir. 

Yabancı Misafirlerin Elmalı Ziyareti

İzmir Kırsal Turizm Gezisi
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MANDACILIĞI
GELİŞTİRME PROJESİ

Dünya’da bilinen 50.000 memeli ve kuş türünden 
8.774 ırk, çiftlik hayvanları genetik kaynağı 

olarak kabul edilir. Bunların %7’si yok olmuştur. 
%17’si yok olma riski ile karşı karşıyadır; %58’inin risk 
durumları bilinmemektedir, yalnızca %18’i için risk 
bulunmamaktadır.

Hayvan genetik kaynaklarındaki kayıplar, aynı zamanda 
kültürel ve üretim çevrelerine sağladığı ekonomik 
katkıların ya da kırsal alanların ekonomik gelişmeleri 
için taşıdığı fırsatların da yok olması anlamına 
gelmektedir. Bu nedenle açlıkla mücadele edilen 
dünyada hayvan genetik kaynaklarının korunmasına 
dönük çalışmalar önemli ölçüde arttırılmıştır.

Ülkemizde çıkarılan bir yönetmelikle koruma altına 
alınan 22 hayvan türünden biri de mandadır.

Türkiye’de 1982 yılında 1.000.000’un üzerinde bulunan 
manda varlığı hızla azalmış, 1987’de 100.000’in altına 
inmiş ve 2012 yılından itibaren tekrar yükselişe 
geçmiştir. Günümüz itibariyle manda sayısı 200.000’e 
ulaşmıştır.

Türk mutfağı ve folklorunda özgün bir yeri olan manda 
ve mandacılık ürünlerinin ihmal edilmişliğini gidermek 
ve bilgi yetersizliklerinden kaynaklanan yanlışların 
önüne geçmek için Tarımsal Hizmetler Dairesi 
Başkanlığı bünyesinde Mandacılığı Geliştirme Projesi 
hayata geçirilmiştir.
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Asya’da Canlı Traktör,
İtalya’da Kara Elmas, 
Türkiye’de Camış

Günümüzde dünyanın pek çok bölgesinde sığırcılığa 
eğilimin artmasına karşın bazı seçilmiş ülkelerde manda 
sayısındaki artış çok daha fazladır. Bu sonucun çeşitli 
nedenleri vardır. Niteliksiz kaba yemleri sığırlardan 
daha etkin değerlendirirler. Her türlü iklim koşullarına 
kolayca uyum sağlarlar. Sürdürülebilir tarıma paralel 
olarak organik hayvancılığa temel oluştururlar. Yüksek 
dirençleri nedeniyle sağlık masrafları yönünden daha 
fazla avantaja sahip olmalarından dolayı üretiminden 
vazgeçilmemesi gereken bir türdür.

Birçok gıda ürününde olduğu gibi, manda ürünlerinin 
tüketiminde, tüketicilerin sosyoekonomik durumları 
ile eğitim ve kültür düzeylerinin yüksekliği etkili 
olmaktadır. Gelir ve eğitim seviyesi arttıkça manda 
ürünlerine talep de aynı yönde yükselmektedir.

İnek sütüne göre %40 protein, %58 daha fazla kalsiyum 
içeren manda sütünün kolesterol içeriği de %43 daha 
azdır.

1 kg peynir için 7-8 kg inek sütü gerekirken 5 kg manda 
sütü yeterlidir. Aynı şekilde 1 kg tereyağı için 14 kg inek 
sütüne ihtiyaç varken, aynı iş için 10 kg manda sütü kâfi 
gelmektedir.

İtalya’da ekonomiyi krizden çıkaran pizzanın 
temel bileşeni Mozzarella peyniri, Irak’ta Gemir 
ve Bulgaristan’da Pecorino diye adlandırılan ünlü 
peynirlerin kaynağı manda sütüdür.
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MANDA SÜTÜ BİLEŞİMİNİN DİĞER SÜTLERLE KARŞILAŞTIRILMASI

TÜR Kuru Madde % Ham Protein % Ham Yağ % Laktoz % Mineral Madde 
% Kolesterol (Mg)

İnsan 12,6 1,2 3,8 7 0,2 25

Manda 17,7 4,2 7,9 4,8 0,8 8

İnek 12,6 3,4 3,7 4,7 0,7 14

Koyun 17,2 5,4 6,3 4,6 0,9 11

Keçi 13 3,7 4,1 4,5 0,8 10

Kaynak : Atanur ve Erdem, 2008

MANDA VE SIĞIR ETİNİN BİLEŞENLERİ (g/100 CA)
BİLEŞEN MANDA ETİ SIĞIR ETİ

Kalori (kcal) 131 289

Protein (g) 26,8 24

Yağ (g) 1,8 21

Kolesterol (mg) 61 90

Mineraller (mg) 641,8 584

Vitaminler (mg) 21 18,5

Eskiden pek rağbet görmeyen bu nedenle sadece anaç özelliğini kaybeden yaşlı dişilerin ve erkeklerin kesilerek 
sucuk yapımında kullanılan manda etinin kıymeti giderek daha iyi anlaşılmakta ve talebi hızla artmaktadır

Sığır etine göre daha düşük kolesterol 
ve daha yüksek düzeyde protein ve 
mineral madde içermesi tüketicilerin 
bilinçlenmesiyle daha fazla tercih 
edilir hale gelmektedir.

Manda yetiştiriciliği ülkemizde süt ve et verimi 
bakımından değer taşımaktadır.

Proje uygulama sahası olan Saray ilçesinde mandacılık, 
İstanbul ve yerel pazarın süt ve yoğurt ihtiyacını 
karşılamaya dönük olarak yapılmaktadır.

Sığıra göre daha kanaatkâr olan, daha kalitesiz kaba-
sert yemlerle de beslenebilen hatta onları tercih eden 
mandanın yetiştiriciliği hakkında eskiden beri bilgi ve 
görgü sahibi olan, gönüllü olarak projede yer almak 
isteyen üç kırsal mahallede iki yıl süreyle bu proje 
uygulanmıştır.

Projenin temel amaçlarından birisi 
de ilin manda popülasyonunu 
Gıda Tarım ve Hayvancılık 
Bakanlığı’nın koyduğu eşik değere 
ulaştırılmasıdır. Bu sayıya projenin 
ikinci yılında ulaşılmıştır.

Projeye 2015 yılında Saray 
ilçesinin Güngörmez ve Safaalan 
mahallelerinde başlanmış, ikinci 
yılında ise Bahçeköy Mahallesi de 
proje kapsamına alınmıştır.

Proje sahası kırsal mahallelerde mandalar makine 
ile sağılmakta ve suni dölleme de yapılmaktadır. Bu 
yöntemler sayesinde üretimde önemli avantajlar 
sağlanmaktadır.

Ürettikleri sütleri, inek sütüne oranla dört kat daha 
yüksek ücretle pazarlayabilen kırsal mahalleler, orman 
köyü niteliğinde oldukları için tarımsal üretim yapmaya 
uygun arazilere sahip değildirler. Bölgenin iklim ve 
ekolojisi manda yetiştiriciliğine uygundur. Bu nedenle 
de bu ekonomik hayvancılık faaliyeti eskiden beri 
yapılagelmektedir.

Tekirdağ Manda Yetiştiricileri 
Birliği’nin merkezi de bu proje 
sahasında bulunmaktadır.

Tekirdağ Büyükşehir Belediyesi’nin 
Mandacılığı Geliştirme Projesi, 
6360 sayılı yasanın 7. maddesinde 
yer alan hüküm gereğince 
hazırlanıp uygulanmıştır.

5393 sayılı belediye kanununun 
75. maddesine göre finanse edilen 
bu projenin hedeflerinden biri de 
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hem manda sayısı ve hem de üretici sayısı arttırılarak, 
Tekirdağ ilinin mandacılık alanında Türkiye’nin önde 
gelen merkezlerinden biri haline getirilmesidir. 
Bu nedenle proje uygulanırken mandacılığa yeni 
başlayanlara öncelik tanınmıştır. Başarı için gönüllü 
katılım ya da istekli olmak yeterli bulunmayıp, bilinçli, 
deneyimli olmanın yanı sıra gerekli fiziki imkânlara 
sahiplik olma koşulu da göz önünde bulundurulmuştur.

Proje, Tekirdağ Büyükşehir Belediyesi ile Tekirdağ 
İli Manda Yetiştiricileri Birliği’nin iş birliğiyle 
yürütülmektedir.

Mandaların temini ve dağıtımı Tekirdağ İli Manda 
Yetiştiricileri Birliği tarafından oluşturulan bir heyet 
tarafından gerçekleştirilmiş, toplam bedelin %30’u 
katılımcılardan alınmıştır.

Mandalar kura ile projenin yararlanıcılarına verilmiştir. 
Böylece farklı fiyattan alınan mandalar aynı fiyat 
üzerinden katkı payı alınarak üreticilere verilmiştir.

Bir üreticiye en az 3 ve en fazla 5 baş hayvan verilmiştir.

Yeni başlayanların alt sınırı minimum %20 olarak 
alınmıştır.

Proje ile Tekirdağ Büyükşehir Belediyesi’nin bütçesinden 
toplam 1.400.000 TL harcanmıştır.

Proje 2015-2016 yıllarında Saray ilçesinin Güngörmez, 
Bahçeköy ve Safaalan mahallelerinde uygulanmıştır. 
Temin edilen 168 baş gebe manda 61 üreticiye 
verilmiştir. Hibe edilen dişi malaklar ve düvelerin 
satılmaması için projenin yararlanıcılarına altı yıl süreyle 

yasak getirilmiştir.

Mandacılığı Geliştirme Projesindeki Diğer 
Önemli Çıktılar

  Bu güne kadar 453 ton manda sütü elde edilmiştir.

  Saray ilçesinde proje başlarken 411 baş olan manda 
sayısı 2019 yılı itibariyle 1.253 baş olmuştur. Yine aynı 
yıllar için il genelindeki manda sayısı 561 baştan 1.590 
başa çıkmıştır.

  Proje başlangıcında Bahçeköy Mahallesi’nde 
mandacılık faaliyetleri tamamen sonlanmış iken 
projeyle birlikte 8 işletme açılmış ve 48 baş manda 
varlığına ulaşılmıştır.

  4 yıllık projeksiyona göre toplam malak sayısı 420 baş 
olmuştur.

  Tekirdağ Büyükşehir Belediyesi proje kapsamında 
mandaların daha iyi koşullarda yetiştirilebilmeleri 
için Güngörmez Mahallesi’nde 6 adet, Safaalan 
Mahallesi’nde ise 2 adet olmak üzere 8 adet gölet 
yapmıştır.

  Manda sayısı daha fazla olan Güngörmez Mahallesi’ne 
1 tonluk süt soğutma tankı alınmıştır.

  Mandacılık, bölgesel bir kültür unsuru olarak 
geliştirilmeye çalışılan kırsal turizmin çok önemli bir 
aracı haline getirilmiştir.

  Gelir düzeyi ve eğitim seviyesine bağlı olarak 
hızla değişmekte olan beslenme alışkanlıklarında 
aranan ürün haline gelen manda sütü ve eti üretimi, 
üreticilerimiz için daha cazip hale getirilmiştir.

Sonuç olarak kaybolmaya yüz tutmuş bir genetik 
kaynak olan manda türü korunup geliştirilirken, 
onun getirdiği bir kültür de yaşatılmaktadır. Giderek 
artan talepler karşılanmakta ve bölge halkının 
gelir kaynakları çeşitlendirilip arttırılmaktadır. Bu 
sayede yetiştiricilerin gelir ve refah seviyelerinin de 
iyileştirilmesi sağlanmaktadır.

Proje sahasında ciddi ölçülerde katma değer 
yaratılırken, kırsaldaki atıl iş gücü değerlendirilmekte 
ve kırsaldan kente göçün hızı düşürülmektedir
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Tıbbi aromatik bitkilerde, doğrudan doğadan 
toplamadan kültürel üretime geçiş dönemi 

yaşanmaktadır.

Kırsal kalkınma araçlarından birisi de üreticilerin geçim 
kaynaklarının çeşitlendirilmesidir.

Dağda ve orman içinde kendiliğinden yetişen, tıbbi 
aromatik bitki diye nitelendirilen nane, kekik ve biberiye 
gibi bitkiler talepleri karşılamaktan çok uzaktır.

Ülkemiz, bitki tür çeşitliliği ve endemik türler 
bakımından oldukça zengin kaynaklara sahiptir.

Dünyada çeşitli amaçlarla kullanılan bitki sayısı 20.000 
civarındadır. Bunların 4.000’i bitkisel ilaç olarak yaygın 
şekilde kullanılmaktadır.

Ülkemizde sağlıkta kullanılan bitki sayısı 500 civarındadır. 
Bunların 346’sının doğadan toplanmak suretiyle ticareti 
yapılmakta 96’sı da ihraç edilmektedir. İçlerinden 20’si 
ise endemiktir. 

Ülkemizin sahip olduğu 21.2 milyon hektarlık orman 
varlığı, barındırdığı biyolojik zenginlik sayesinde 
orman köylerinde yaşayan insanlarımızın istihdamında 
ve alternatif gelir elde etmelerinde büyük önem 
taşımaktadır.

İlimizde de 1 milyon dekardan fazla ormanlık alan 
bulunmaktadır.

Eğitim ve gelir düzeyinde yaşanılan gelişmelerin yanı 
sıra iletişim ve yayın alanında görülen ilerleme tıbbi ve 
aromatik bitkilere ilgiyi arttırmıştır.

Doğada kendiliğinden yetişen ve bu sebeple iç-dış 
talebi karşılaması konusunda yetersiz kalan tıbbi 
aromatik bitkilerin kültürünün ve üretiminin yapılması 
standart ve kaliteli ürün elde etmek amacıyla giderek 
yaygınlaşmaya başlamıştır. 

Bölgemizin coğrafya ve ekolojisinin sağladığı 
avantajlarından yararlanılarak, üretici gelir kalemlerini 
çeşitlendirmek, böylece iç ve dış ticareti giderek artan 

ODUN DIŞI ORMAN ÜRÜNLERİNİN 
GELİŞTİRİLMESİ
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bu ürünlerin ilimizde üretilmesi amaçlanmıştır. 

Tekirdağ Büyükşehir Belediyesi mevcut durumu 
değerlendirmiş, Şarköy ilçesinin tamamı ile 
Malkara ve Süleymanpaşa ilçelerinin İstanbul-
İzmir E-101 yolu altında kalan mahallelerinde 
bu ürünlerin kültürünün yaygınlaştırılması için 
çalışmalar yapmıştır.

İlimizde yaygın olarak üretilen, tarla ürünlerine 
göre dekar başına getirisi fazla olan bu 
mahsullerin fideleri, arazisi az olan çiftçilerin 
küçük parsellerine ve orman ağaçlarının altına 
ekilmek üzere kooperatiflere verilmiştir.

İlçe Desteğin Türü Desteklenen Da Desteklenen Fidan Yararlanan Kişi Sayısı

Malkara Kızılcık Fidanı 24 600 24

Muratlı

Adaçayı Fidesi

5 10.000 Muratlı Belediyesi

Süleymanpaşa 8 15.380 6

Şarköy 60 118.402 6

Genel Toplam  97 144.382  

2016 yılında Tekirdağ Büyükşehir Belediyesi’nin 
Süleymanpaşa ilçesi Bıyıkali Mahallesi’nde 
bulunan serasında yaklaşık 50.000 adet adaçayı 
fidesi üretilmiştir.

Muratlı Belediyesi’ne, Bal Ormanı Projesi’nde 
kullanılmak üzere 10.000 adet adaçayı fidesi, 
675 adet lavanta fidesi ve 900 adet biberiye 
fidesi verilmiştir.

Malkara ilçesi Sarıpolat Mahallesi’nde 24 dekar 
alana 600 adet kızılcık fidanı dikilmiştir.

100.000 adedi Yalova Atatürk Bahçe Kültürleri 
Merkez Araştırma Enstitüsü’nden alınan toplam 
143.782 adet adaçayı fidesi 73 dekar alana 
dikilmiştir.

Proje başlangıcında Tekirdağ Orman İşletme 
Müdürlüğü ve Marmara Orman Araştırma 
Enstitü Müdürlüğü yetkilileri ile ürünlerin 
ticaretini yapan vatandaşlarla görüşülmüştür.

Projenin önde gelen amacı orman içi ve 
orman kenarındaki kırsal mahallelerde 
yaşayan vatandaşların yaşam standartlarını 
iyileştirmektir.
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MEYVECİLİĞİ GELİŞTİRME
PROJESİ

FİDAN DAĞITIMI

Tekirdağ’da, meyveciliğin pazar için ve yaygın olarak 
yapıldığı tek ilçe Şarköy’dür. Tarımsal gayrisafi 

hasılasının % 80’i üzüm, zeytin ve kirazdan elde edilen 
Şarköy ilçesinde, bir çiftçi örgütü olan Ziraat Odası 
Başkanlığı ile ortak proje hazırlanıp uygulanmıştır.

Proje ile Tekirdağ ilinin Şarköy ilçesinde meyvecilikle 
geçimini sağlayan 29 mahallede çiftçiler ve muhtarlarla 
görüşülerek meyvecilik konusunda ihtiyaçlar saptanmış, 
yörede  zeytin, kiraz ve üzüm üretim alanlarının 
arttırılmasına destek olunması kararlaştırılmıştır.

Kapama meyve bahçesi tesislerini yaygınlaştırmak, 
ekonomik ömrünü tamamlamış meyve ağaçlarını 
gençleştirmek, bahçelerde bulunan boşlukların meyve 
fidanı dikilerek değerlendirilmesini sağlamak, tarımsal 

arazi varlığı az olan ve küçük işletmelerin yoğun olduğu 
ilçede katma değeri yüksek ancak işçilik talebi fazla olan 
meyveciliği geliştirmek amacıyla bu proje hazırlanmıştır.

Projenin gerçekleştirilmesi için Şarköy Ziraat Odası ile 
ihtiyaç belirleme ve alan çalışmaları yürütülmüştür. Bu 
çalışmalar sonrasında gelen talepler doğrultusunda iki 
yıl süreyle hazırlanan bu proje kapsamında 44.395 adet 
zeytin, 3.990 adet kiraz, 26.950 adet bağ fidanı olmak 
üzere toplam 75.335 adet fidan çiftçilere verilmiştir.

Bağ fidanı Tekirdağ Bağcılık Araştırma Enstitü 
Müdürlüğü’nden, geri kalan fidanlar ise İzmir Bademli 
Kooperatifi’nden temin edilmiştir.

614 üreticinin yararlandığı projenin tutarı 439.135 TL 
olup, bunun %30’unu yararlanıcılar ödemiştir.
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DİĞER
FAALİYETLER

Foto : Yekta Ali Kurtuluş
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Foto : Caner Başer
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Avrupa Birliği Katılım Öncesi Mali Yardım Aracı (IPA) 
tarafından desteklenen ve Çevre ve Şehircilik 

Bakanlığı’nın yararlanıcısı olduğu İklim Değişikliği 
Alanında Kamu Bilincinin Arttırılması ve Paydaş 
Kapasitesinin Geliştirilmesi Projesi Hibe Programı 
kapsamında desteklenmiştir.

Çağrı Başlığı: Türkiye’de İklim Değişikliği Alanında 
Kapasite Geliştirme Hibe Programı

Başvuru Sahibi: Tekirdağ Büyükşehir Belediyesi

Proje Ortağı: Namık Kemal Üniversitesi

Proje İştirakçisi: Trakya Belediyeler Birliği, Tekirdağ Su 
ve Kanalizasyon İdaresi (TESKİ)

Proje Süresi: 18 aydır. 15 Eylül 2017 tarihinde başlamış 
ve 14 Mart 2019 tarihinde bitmiştir.

Proje Bütçesi: 193.884 €

Hedef Kitle:  Arazi ve su kaynakları planlayıcıları

Web: www.iklimdegisikligi.tekirdag.bel.tr

Tekirdağ Büyükşehir Belediyesi (TBB)’nin proje sahibi; 
Tekirdağ Namık Kemal Üniversitesi’nin (NKÜ) proje 
ortağı; TESKİ ve Trakya Belediyeler Birliği’nin ise iştirakçi 
olarak yer aldığı proje, 15 Eylül 2017 tarihinde başlamış 
ve 14 Mart 2019 tarihinde sona ermiştir.

Projenin amacı, arazi kullanımı ve iklim değişikliği 
projeksiyonları dikkate alınarak, iklim değişikliğine 

TRAKYA BÖLGESİNDE İKLİM 
DEĞİŞİKLİĞİ İLE MÜCADELE VE 
ADAPTASYON İÇİN KAPASİTE ARTIRIMI 
PROJESİ

karşı arazi ve su kaynaklarının sürdürülebilir kullanımı, 
tarımsal üretimin devamlılığı, ekstrem iklim olaylarının 
(kuraklık, taşkın v.b) ve zararlarının minimuma 
indirilmesi veya yok edilmesi için stratejiler belirlenerek 
paydaşların kapasitelerinin arttırılmasıdır.
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Bu amaca ulaşmak için proje süresince gerçekleştirilen 
faaliyetlerle, mevcut durum ortaya konulmuş, 
bilimsel araştırma çalışmaları yapılmış ve farkındalık 
oluşturulmuştur.

  TR21 Trakya Bölgesi’nde, 1970 yılından günümüze 
iklim ve ekstrem iklim olaylarının sıklığı ve şiddeti ortaya 
koyulmuştur.

  Arazi ve su kaynakları ile tarımsal üretimin potansiyeli, 
problemleri ve çözüm önerileri değerlendirilmiştir.

  Farklı senaryolar altında 2100 yılına kadar onar 
yıllık dönemler halinde, TR21 Trakya Bölgesi’nde 
meydana gelecek iklim değişikliği verileri T.C. Tarım ve 
Orman Bakanlığı Su Yönetimi Genel Müdürlüğü’nden 
sağlanarak analiz edilmiştir.

  İklim değişikliği ile birlikte ekstrem iklim olaylarının 
(don olan günler, bitki büyüme sezonu, yaz günleri, 
tropik geceler, ardışık kurak geçen gün sayısı, şiddetli 
yağış ve çok şiddetli yağış indisleri) mevcut duruma 
kıyasla frekans ve şiddetleri tahmin edilmiştir.

  İklim değişikliği ve iklim değişikliği ile birlikte arazi 
kullanım değişikliğinin TR21 Trakya Bölgesi’nde su 
kaynaklarının kalite miktarına etkileri modellenmiştir. 

  İklim değişikliklerinin TR21 Trakya Bölgesi’nde yaygın 
olarak tarımı yapılan ve Türkiye için stratejik öneme 
sahip ayçiçeği ve buğday bitkilerinin verimine etkisi 
yirmişer yıllık dönemler halinde 2100 yılına kadar 
tahmin edilmiştir.

  İklim değişikliğinin su kaynakları, tarımsal üretim ve 
ekstrem iklim olayları üzerine olan olumsuz etkilerine 
karşı hassasiyeti minimuma indirmek veya önlemek 
amacıyla alınacak tedbirler ve uyum stratejileri ortaya 
koyulmuştur.

  Eğitim: İklim değişikliği, iklim değişikliğinin TR21 
Trakya Bölgesi’nde olası etkileri ve iklim değişikliğinin 
olumsuz etkilerini en aza indirmek için alınacak 
önlemler konusunda akademisyenler, yerel yönetimler 
ve bölge araştırma enstitülerinden uzmanların yanı 
sıra ilgili kamu kurumları ve sivil toplum örgütlerinin 
temsilcilerinin yer aldığı yaklaşık 60 kişi Trakya İklim 
Değişikliğini İzleme ve Adaptasyon Platformu adı altında 
Aralık 2018 ve Ocak 2019’da her birisi ikişer gün olan 3 
farklı eğitim programı düzenlenmiştir. 

  Proje Tanıtım Toplantısı: Mayıs 2018’de 120 uzmanın 
katılımı ile Proje Tanıtım Toplantısı düzenlenmiştir.

  Proje Çalıştayı: Kasım 2018’de yaklaşık 100 uzmanın 
katıldığı çalıştayda, İklim Çalışma Grubu, Tarım Çalışma 
Grubu ve Su Kaynakları Çalışma Grubu oluşturularak 
TR21 Trakya Bölgesi’nin mevcut durum, iklim değişikliği 
verileri ve iklim değişikliğinin etkileri analiz edilerek, 
iklim değişikliği uyum stratejileri tartışılmıştır. .

  Poster/broşür: Proje tanıtımı için 100 poster 1.000 
broşür basılmış ve dağıtılmıştır.

  E-Bülten: Her ay düzenli olarak çıkarılan proje 
E-Bülteni yaklaşık 1.200 e-posta adresine gönderilmiştir.

  Final Konferansı: Şubat 2019’da yaklaşık 150 
uzmanın katıldığı “TR21 Trakya Bölgesi’nde İklim 
Değişikliği Etkileri ve Uyum Stratejileri” temalı Proje 
Final Konferansı gerçekleştirilmiştir.

  “TR21 Trakya Bölgesi’nde İklim Değişikliği Sonuçları, 
Etkileri, Alınabilecek Önlemler ve Adaptasyon 
Stratejileri” başlıklı bir kitap yayımlanmıştır. 
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Küresel iklim değişikliğinin olumsuz etkilerini 
minimuma indirmek ve iklim değişikliğine karşı 
hassasiyeti azaltmak için bölgesel uyum stratejilerinin 
geliştirilmesi ve eylem planları ile hayata geçirilmesi 
gerekmektedir. Uyum stratejileri ve eylem planları 
bilimsel verilerle desteklendiği ölçüde güvenilir ve etkili 
olabilir. Bu projenin, Trakya Bölgesi’nde iklim değişikliği 
ile mücadele ve adaptasyon için kapasite geliştirmeye, 
karar-destek sistemleri için bilimsel veri sağlamaya ve 
eylem planı hazırlanmasına önemli katkı sağlayacağı 
öngörülmektedir.

Trakya İklim Değişikliğini İzleme ve Adaptasyon 
Platformunun sürekliliğini göstereceği umulmaktadır.

Sayısız canlı türünü bünyesinde barındıran 
gezegenimizde, doğaya en fazla zarar veren canlı türü 
insandır. 100 bin yıllık tarihi içinde 11 bin yıl önce 
yerleşik yaşama geçerek tarımsal üretime başlayan 
insanlık buhar gücünün icadı ile 250 yıl önce sanayi 
devrimin başlatmıştır. Böylece insanoğlunun iklim 
değişikliklerine giden yolları açmıştır.

Aslında uyum sağlayarak varlığını sürdürme gücüne 
sahip olan insan tabiatla girdiği mücadelede galip 
geldikçe, başarılı oldukça işi, ona hükmetme, egemen 
olma seviyelerine kadar götürmüştür. Bu gidiş, doğanın 
daha fazla sömürülmesine ve ormansızlaştırılmasına 
yol açan seri üretimi, kitlesel tüketimi, kentlerde 
yoğunlaşmayı ve durdurulmayan enerji tüketim 
ihtiyacını doğurmuştur. Sonuçta ise iklim değişikliği 
korkutucu boyutlara kadar ulaşmıştır.

Canlı bir organizma olarak insanın ve onun oluşturduğu 
toplumların temel biyolojik ve fizyolojik ihtiyaçları 
sınırlı ve son derece basittir. Fakat uygarlığın gelişimi, 
kültürlerin değişimi insanları doyumsuzlaştırıp adeta 
canavarlaştırmıştır. 

Günümüzde tüm ilgili akademik çevrelerce, bilim 
ve düşünce dünyasınca istisnasız bir şekilde iklim 
değişikliğine karşı kalıcı ve etkin tedbirlerin alınması 
gerektiği ve geri dönülemez aşamalara yaklaşıldığı net 
ifadelerle belirtilmektedir.

Derneklerden devletlere kadar çok farklı çevreler, çok 
değişik organizasyonlarla farklı düzeylerde konuyu 
ele alıp incelemelerde bulunuyor, öneri geliştiriyor, 
kamuoyu oluşturup etkili olmaya ve katkı sağlamaya 
çalışmaktadırlar.

Tekirdağ Büyükşehir Belediyesi de insanların birinci 
dereceden temel ihtiyaçlarını karşılayan, bir milyardan 
fazla insanın çalıştığı, hem iklim değişikliğinde hayli rol 
sahibi hem de bu değişikliklere çok açık, savunmasız 
olan tarım sektörünün durumunu bu açılardan ele alan 
bir proje hazırlayıp uygulamıştır.

Tarımın temel bileşenleri toprak ve sudur. İklim 
değişikliğinin tarımsal üretime ve su kaynaklarına 
ayrı ayrı etkileri ile bunların karşılıklı etkileşim biçim 
ve düzeylerine dair güvenilir çıktılar elde edip her 
düzeyden karar alıcılara, tarımsal faaliyette bulunan 
üreticilere ve onların organizasyonlarına bildirmek, 
farkındalık oluşturmak, yaşanılması olası gelişmelere 
hazırlıklı olup ona göre tavır geliştirmek için hazırlanıp 
uygulanan bu projenin çıktıları kitap haline getirilerek 
yayımlanmıştır.

Tekirdağ Büyükşehir Belediyesi, beş vizyonundan biri 
olan tarıma önem vermekte ve bu alanda projeler 
gerçekleştirmekte ve yatırımlar yapmaktadır. Bu 
sebeple iklim değişikliğiyle ilgili hazırlık çalışmaları da 
Büyükşehir Belediyesi’nin faaliyet alanlarından biri 
olacaktır.
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Cumhuriyetin ilk yıllarında bir tarım ülkesi olan 
ülkemiz bu sektörden elde ettiği kazanımlarla 

sanayileşmiştir. Tekirdağ ili bu dönemden itibaren 
tarımsal üretimde başı çeken merkezlerden olmuştur.

Günümüze kadar kültürel birikim olarak kırsal yerleşim 
merkezlerimizde oluşmuş olan zenginliği simgeleyen 
ve tarihe yolculuk etmemizi sağlayan tarım aletlerini 
sergilemek önemli bir tarihsel misyondur.

Tekirdağ Büyükşehir Belediyesi personeli kırsal 
mahalleleri birer birer ziyaret ederek vatandaşlar 
tarafından bağışlanan eski tarım aletlerini topladı. Tarım 
aletleri restore edildikten sonra sahiplerinin isimleri de 
belirtilmek suretiyle müzedeki yerlerini aldı.

Türk halkının en temel geçim kaynaklarından biri 
olan tarım alanında tarihsel gelişimi gösteren, geçmiş 
zamanlardan izler barındıran ve kültürel bir mahiyeti 
olan tarım aletlerinin muhafaza edilmesi amacıyla 
kurulan Tarım Müzesi, gelecek nesillere tarih bilinci 
kazandırma misyonuyla ziyaretçilerini ağırlıyor.

Belli bir yaşında üzerinde olan herkesin hatırlayacağı eski 
at arabaları, karasabanlar, pulluklar, taş değirmenler, 
dibekler, döven tahtaları ve dirgenler büyük bir titizlikle 
bir araya getirilmiştir.

Dibek taşı ve tokmak
İlhan İLHAN – Süleymanpaşa Dedecik Mahallesi
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Bölgemizde bir ilk olma özelliğine sahip Tarım Müzesi sayesinde, tarımın tarihsel gelişimi en güzel şekilde anlatıldığı 
gibi yeni nesillere geçmişte insanların tarım faaliyetlerini hangi koşullarda sürdürdüklerini anlamaları için elle tutulur 
ve gözle görülür objeler sergilenmektedir.
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ETKİNLİK VE
ORGANİZASYONLARA
ETKİN KATILIM
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Karaevli Tarım ve Teknoloji Fuarı 
(2014-2020)
Tekirdağ İli Süleymanpaşa ilçesi Karaevli Mahallesi’nde 
2010 yılından itibaren düzenlenen, Tekirdağ Büyükşehir 
Belediyesi’nin de katkı sunuduğu fuara, Tarımsal 
Hizmetler Dairesi Başkanlığı düzenli bir şekilde katılım 
sağlanmaktadır.  

Söz konusu fuarda tohum, makine, kimyasallar gibi 
önemli girdilerin demolarının yapılıyor olması, bu fuarı 
diğer fuarlardan ayrı kılmaktadır.

Bu açık alan fuarına büyük önem veren Tarımsal 
Hizmetler Dairesi Başkanlığı, yıl içerisinde yaptığı 
projeleri ve faaliyetleri muhtelif yollarla tanıtırken, 
Kırsal Turizmi Geliştirme Projesi kapsamına alınan kırsal 
mahallelerin bilinirliğinin arttırılmasına yönelik bir 
strateji izlemektedir. 

FUARLAR
Üretimin, takasın veya ticaretin olduğu her yer ve 
zamanda değişik adlar altında da olsa varolagelen 
fuarcılık anlayışı artık değişiyor.

Fuarların daha ziyade ticari ve ekonomik yönleri ön 
plana çıkarılarak ne denli önemli oldukları, alıcılara 
ve satıcıları kazanç elde etme imkanı sağlamalarının 
yanı sıra kuruldukları yerlerin ekonomik ve sosyal 
gelişmelerine sağladıkları yararlar üzerinde durulur.

Hâlbuki tarım gibi büyük bir sektörün tüm kurum-
kuruluş, üniversite, meslek örgütleri, araştırma 
enstitüleri, imalatçı, tedarikçi ve tüketicilerin bir arada 
olabilmeleri büyük önem arz etmektedir. 

Fuarların en önemli ve esas yararı, katılımcıların 
birbirleriyle iletişim kurarak bilgi ve fikir alışverişinde 
bulunmalarıdır. Bu sebeple Tekirdağ Büyükşehir 
Belediyesi, Tekirdağ ili ve Trakya bölgesinde düzenlenen 
fuar ve benzeri etkenliklere katılmaktadır. Bu sayede 
tarım ve hayvancılık alanında hayata geçirilen projeler 
tanıtılmaktadır.

Karaevli Tarım Fuarı
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Çorlu Tarımtech Gıda Tarım ve Hayvancılık 
Fuarı
Geleneksel hale gelen ve ülkemizin en büyük açık alan tarım 
fuarlarından birisidir. Tekirdağ Büyükşehir Belediyesi söz 
konusu fuar organizasyonuna destek vermekte ve her yıl 
stand açmak suretiyle katılmaktadır.

Doğu Akdeniz Uluslararası Turizm ve 
Seyahat Fuarı  (EMİTT)
28- 31 Ocak 2016 tarihleri arasında İstanbul Büyükçekmece 
TÜYAP Fuar Merkezi’nde turizm ve seyahat temsilcilerinin 
katılımıyla gerçekleştirilen EMİTT  fuarına katılım 
sağlanmıştır. Açık mutfak konseptiyle katılım sağlanan 
fuarda Tekirdağ ilinin gastronomisi, tarihi ve kültürel 
değerlerinin tanıtımı sağlanmış ve fuarda “ En İyi Stand “ 
ödülü alınmıştır.

1. Trakya Tanıtım Günleri
Ankara Atatürk Kültür Merkezi’nde 19- 22 Nisan 2018 
tarihleri arasında düzenlenen “1. Trakya Tanıtım Günleri” 
etkinliğine katılım sağlanarak gastronomiden kültüre, 
tarihten doğaya Tekirdağ ilinin bütün güzellikleri Ankaralılarla 
buluşturulmuştur.

Lezzetli Kış Şöleni
İzmir ilinde 20- 31 Aralık 2019 tarihleri arasında 
gerçekleştirilen “Lezzetli Kış Şöleni” etkinliğine Kırsal 
Turizmi Geliştirme Projesi kapsamında yer alan üreticilerin 
desteklenmesi amacıyla katılım sağlanmıştır. Üzüm suyu, 
pancar pekmezi, tarhana, kuskus, peynir, erişte, bulama ve 
manda sucuğu gibi Tekirdağ’a özgü lezzetler, İzmir halkının 
beğenisine sunulmuştur.

Çorlu Tarım Fuarı

Lezzetli Kış Şöleni

EMITT Fuarı Trakya Tanıtım Günleri
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FESTİVALLER
Genellikle yerel bir topluluk tarafından belirlenmiş ve 
gelenekselleşmiş gün ve tarihlerde kutlanan, yapıldığı 
yörenin simgesi haline gelen etkinlikler bütünüdür.

Kiraz Festivali
Tekirdağ’da 1961 yılından beri düzenlenen ve uluslararası 
nitelik kazanan Kiraz Festivali etkinlikleri kapsamında 
kırsal turizme açılan mahallerimizden Elmalı, Yaylagöne ve 
Sarıpolat, mahallerinin el ve ev ürünlerinin satışları kurulan 
standlarda gerçekleştirilmiştir.

Ihlamur Şenliği
Her yıl Temmuz ayının ilk haftası Şarköy ilçesi Beyoğlu 
Mahallesi’nde kırsal kalkınmayı sağlamak ve üreticiye destek 
olmak amacıyla Ihlamur Şenliği etkinliği düzenlenmektedir. 
Katılımcılar ıhlamur bitkisinin kurutma, saklama ve 
pazarlama yöntemleri hakkında bilgilendirilmektedir.

Hasat Bayramları
Hasat toprağa verilen emeğin, atılan tohumun, edilen 
duanın, bir yıllık çalışma ve çabaların karşılığının alındığı 
bereketin ve bolluğun adıdır ve simgesidir. 

İlimizde çiftçimizin mutluluğunu paylaşmak adına Ziraat 
Odası Başkanlıklarımız ile birlikte her yıl farklı bir ilçemizde 
Hasat Bayramı etkinliği düzenlenmiştir.

İlk Hasat Bayramı etkinliği 2016 yılında Süleymanpaşa 
ilçesi  İnecik Mahallesi’nde başlatılmış ve geleneksel 
hale getirilmiştir. İkincisi Muratlı ilçesi Yeşilsırt Mahallesi, 
üçüncüsü Ergene ilçesi Yulaflı Mahallesi, dördüncüsü Çorlu 
ilçesi Seymen Mahallesi’nde düzenlenmiştir. 

İl genelinde yaygın olarak tarımı yapılan buğday hasadının 
yapıldığı günlerde gerçekleştirilmiştir.

Dünya Kadın Çiftçiler Günü
Kadının varlığını tarımsal üretimin ve gıda güvenliğinin 
teminatı olarak gören Tekirdağ Büyükşehir Belediyesi 15 
Ekim Dünya Kadın Çiftçiler Gününü Tekirdağ, Çanakkale, 
Kırklareli ve Edirne illerinden kadın üreticileri bir araya 
getirerek 2018 -2019 yıllarında kutlama programları 
gerçekleştirmiştir.

Etkinliklerde kadın üretici ve kooperatiflerin yöresel 
ürünlerinin kurulan stantlarda sergilenmiş ve satışı 
gerçekleştirilmiştir.

Kiraz Festivali

Hasat Bayramı

Dünya Kadın Çiftçiler Günü
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Hanımeli Yöresel Ürünler Pazarı
Tekirdağ ili genelindeki kadın girişimcilerin ürettikleri 
ürünler 28-29 Aralık 2019 tarihleri arasında Tekira Alışveriş 
Merkezinde vatandaşlarımızla buluşturuldu. Yöresel el 
dokumalarından zeytine, el yapımı takılardan tarhanaya 
kadar birçok ürünün bulunduğu pazara vatandaşlarımız da 
yoğun ilgi gösterdi. 

Yerel Tohum Takas Şenlikleri
Trakya bölgesinin yerel tohum varlığının sürdürülmesi ve 
zenginleştirilmesi amacıyla Tekirdağ Büyükşehir Belediyesi, 
Ziraat Mühendisleri Odası ve Tekirdağ Kent Konseyi 
tarafından Yerel Tohum Takas Şenliği 2 Mayıs 2017 - 3 Mayıs 
2018 tarihlerinde Süleymanpaşa ilçemizde düzenlenmiştir.

Ayrıca İzmir Seferihisar, İstanbul Çatalca, Tunceli Ovacık, 
Çanakkale ve Edirne belediyeleri tarafından düzenlenen 
Yerel Tohum Takas Şenliklerine, Tekirdağ Büyükşehir 
Belediyesi tarafından katılım sağlanarak destek verilmiştir.

PANEL ÇALIŞTAY VE
DİĞER ETKİNLİKLER
Tarım ve Büyükşehir Paneli
Ocak 2015’te büyükşehir statüsüne kavuşan Tekirdağ ilinde, 
Büyükşehir Belediyesi tarafından uygulanacak olan tarım 
politikası masaya yatırıldı.

Süt Paneli

Tekirdağ Büyükşehir Belediyesi, ilçe belediye başkanlıkları 
ve Tekirdağ Bölgesi Tarım Kredi Kooperatifler Birliği’nin 
katılımıyla Süleymanpaşa ilçesinde 21 Mayıs 2016 tarihinde 
“Süleymanpaşa’da Süt Üretimi” ve 23 Mayıs 2016 tarihinde 
“Süt Malkara’da Üretilir”  konulu paneller düzenlenmiştir. 
Panellerde, çiğ süt hijyeni,  Tekirdağ’da süt üretimi sorunları 
ve çözüm önerileri görüşülüp tartışılmıştır.

Belediyeler Tarımsal ve Kırsal Kalkınma 
Proje Çalıştayı
Tekirdağ Büyükşehir Belediye Başkanlığı’nın ev sahipliğini 
yaptığı 25-26 Temmuz 2017 tarihlerinde Ramada Otel’de 
düzenlenen Tarımsal ve Kırsal Kalkınma Proje Çalıştayı’na 
milletvekilleri, belediye başkanları katıldı. Türkiye’nin 
genel tarım politikası ve belediyelerce uygulanan projeler 
görüşüldü.

Tohum Takas Şenliği

Hanımeli Yöresel Ürünler Pazarı

Tohum Takas Şenliği
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Sivil Kırsal Kalkınma Çalıştayı
Tekirdağ Büyükşehir Belediyesi ile Türkiye Kalkınma Vakfı 
iş birliğiyle Trakya bölgesinde kırsal kalkınma ile ilgili 
olarak kırsal turizm, çevre koruma ve geliştirme, kültür, 
kadın, gençlik vb. alanlarda faaliyet gösteren dernek, 
vakıf, kooperatif, çiftçi örgütleri, kırsal girişimciler 
ve kırsal kalkınmaya gönül vermiş kişilerin katıldığı 
çalıştayın ilki 28 Aralık 2018 tarihinde Süleymanpaşa 
ilçesinde, 4 Ekim 2019 tarihinde Malkara ilçesi Elmalı 
Mahallesi’nde gerçekleşti. 

Fotoğraf Sergisi
Kırsal Turizmi Geliştirme Projesi kapsamında turizme 
açılan kırsal mahallelerin TEFSAD tarafından çekilen 
fotoğraflarının yer aldığı sergi 15-22 Nisan 2016 
tarihlerinde Süleymanpaşa ilçesinde Tekira AVM’de, 
3-11 Haziran 2016 tarihlerinde Çorlu ilçesi Orion 
AVM’de gerçekleştirilmiştir.

Apiterapi İle Gelen Sağlık
Arıcılığı Geliştirme ve Polinasyon Projesi kapsamında 
07 Nisan 2018 tarihinde Süleymanpaşa ilçesinde, 14 
Nisan 2018 tarihinde Çorlu ilçesinde Prof. Dr. Muhsin 
Doğaroğlu’nun konuşmacı olarak katıldığı “Apiterapi İle 
Gelen Sağlık” konulu konferanslar düzenlenmiştir.

Hasat Bayramı

Apiterapi İle Gelen Sağlık Semineri
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Kırsal alanlar temel nitelikleri bakımından doğal ve 
çevresel alanlarıyla öne çıkmakta, genel olarak 

tarımsal üretimin merkezi olarak kabul edilmektedirler.

Tarımda makineleşme ve kentlerdeki sanayileşme 
süreci kırdan kente göç olgusunu da beraberinde 
getirmiştir. Bu da kırsal sorunların kente taşınmasına 
neden olmuştur.

Kırsalın sorunları uzun yıllar boyunca şehirleşmenin 
uzantısı olarak ele alınmıştır.

Tarım sektöründe yaşanılan sorunlar yüzünden 
kırsal alandaki çözülmeler hızlanmıştır. Kırsalda artan 
yoksulluk ve yoksunluk artan kır-kent ikilemiyle birlikte 
aradaki gelişmişlik farklarını arttırmıştır. Bu durum kırsal 
alan politikalarının farklılaşmasını sağlamış ve kavramsal 
çerçevesini değiştirmiştir.

Ekonomik temelli ve devlet destekli yaklaşımların 
yetersiz kalması üzerine kırsal alanlar sosyal, ekonomik 
ve çevresel yönleriyle ele alınmaya başlanmıştır. Görüş 
ve anlayış değişiklikleri çok sektörlü ve çok aktörlü bir 
yönetimi doğurmuştur.

Kırsal ekonominin artık merkez uzantılı dikey 
yaklaşımlar ile geliştirilmesinin mümkün olmadığı ve 
yatay işbirliğine dayalı katılımcı yaklaşımların gerektiği 
düşüncesi yaygınlık kazanmıştır.

Kırsal alanda yaşayan nüfusun sosyo-ekonomik 
yaşam koşullarının iyileştirilmesi ve kırsal alt yapının 
geliştirilmesi amacıyla Tekirdağ Büyükşehir Belediyesi 
tarafından Şarköy İlçesi Alt Bölge Kırsal Kalkınma Planı 
hazırlanmıştır.

Proje Hedefleri:
Kırsal yaşam koşullarını iyileştirmeye ve yaşayanların 
gelirlerini arttırmaya yönelik uygulanabilir projeler 
geliştirmek.

Sektörel gelişmeleri hızlandırmak üzere tarım, 
hayvancılık, turizm, su ürünleri, el sanatları, eğitim, 
sağlık, alt yapı, çevre, pazarlama, küçük ve orta ölçekli 
işletmelerin geliştirilmesi ve ilgili diğer alanlarda 
sektörel analizler yapmak.

İstihdam olanakları yaratarak kırdan göçü azaltmak.

Üreticilerin, girişimcilerin gelirini değer zinciri 
kapsamında çeşitlendirip değer kazanımlarını arttırmak.

Eğitim ihtiyaç analizlerini yapmak.

Yapılan çalışmalar sonucu hazırlanan planı tüm 
taraflara, kamu ve yerel yönetimlerden her aşamada 
karar alıcılara sunmak.

Bölgede yatırımcılara yol gösterici mahiyette bilgiler 
sunmak.

İhale yoluyla yaptırılan bu planlama Şarköy özelinde 
saha çalışmaları gerçekleştirilmiştir. Bu kapsamda 
yüz yüze görüşmeler, kapsamlı anketler yapılmış, 
kurumlardan bilgi alınmış, raporlar incelenmiş, 
muhtarlar ve kooperatif başkanları ile toplantılar 
yapılmıştır. Yürütülen uzun soluklu çalışma örnek bir 
proje niteliğindedir. 

ŞARKÖY İLÇESİ ALT BÖLGE
KIRSAL KALKINMA PLANI
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